
1. 

Dodatek č. 9 
ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 

v systému Pražské integrované dopravy na roky 2010 až 2019 
uzavřená podle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů 

(linka PID č. 662) 

evidenční číslo objednatele-ROPID 
evidenční číslo objednatele-obce 

evidenční číslo dopravce 

Smluvní strany 

Hlavní město Praha 
se sídlem orgánů Mariánské náměstí 2, Praha 1 
zastoupené 
organizací ROPID - Regionální organizátor Pražské integrované dopravy 
zřízenou ke dni 1. 12. 1993 usnesením 33. Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 15 ze dne 
25.11.1993, zřizovací listina nově vydána a schválena usnesením Zastupitelstva hlavního města 
Prahy č. 39/66 ze dne 6.9.2018 
se sídlem Rytířská 1 O, 11 O 00 Praha 1, 
zapsaná v Registru ekonomických subjektů ČSÚ 
IČO: 60437359 
DIČ: CZ60437359 
bank. spojení: č.ú.
zastoupenou Ing. et Ing. Petrem Tomčíkem, ředitelem 
( dále jen „objednatel ROP ID") 

město Čelákovice 
IČO: 00240117 
bank. spojení: č. ú.:
zastoupená starostou města Ing. Josefem Pátkem, 

obec Mochov 
IČO: 00240486 
bank. spojení:
zastoupená starostou obce Františkem Boučkem, 

obec Vyšehořovice 
IČO: 00241024 
bank. spojení: č.ú. 
zastoupená starostou Karlem Stehlíkem, 

obec Vykáň 
IČO: 00239950 
bank. spojení: č. ú. 
zastoupená starostou obce Václavem Bryndzou, 

obec Černíky 
IČO: 00640620 
bank. spojení: č. ú. 
zastoupená starostou obce Vratislavem Ouhrabkou, 



a 

město Český Brod 
IČO: 00235334 
bank. spojení: č. ú.
zastoupené starostou města Bc. Jakubem Nekolným, 

obec Chrášťany 
IČO: 00235407 
bank. spojení: č. ú
zastoupená starostou obce Karlem Mukařovským, 

obec Kšely 
IČO: 00665142 
bank. spojení: č. ú. 
zastoupená starostou obce Ing. Zdeňkem Špitálským, 

obec Vitice 
IČO: 00235890 
bank. spojení: č. ú. 
zastoupená starostou obce Luďkem Urbancem, 

obec Třebovle 
IČO: 00235792 
bank. spojení: č. ú
zastoupená starostkou obce Lenkou Růžkovou, 

město Kouřim 

IČO: 00235482 
bank. spojení: č. ú. 
zastoupená starostkou města Mgr. Zuzanou Čihákovou, 

město Městec Králové 
IČO: 00239437 
bank. spojení: č. ú. 
zastoupené starostou města Milanem Pavlíkem 
(dále jen „objednatelé-obce") 

příspěvková organizace Integrovaná doprava Středočeského kraje 
zřízená ke dni 1. 11. 2016 usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č. 020-24/2016/ZK ze 
dne 19.9.2016 
se sídlem Rytířská 406/1 O, 11 O 00 Praha 1, 
IČO: 05792291 DIČ: CZ05792291 
Bankovní spojení: č .ú.

zastoupená Pavlem Procházkou, ředitelem 
( dále jen „objednatel IDSK") 

(,,objednatelé-obce", ,,objednatel ROPID" a „objednatel IDSK" společně dále jen „objednatelé") 
na straně jedné jako objednatelé 

2 



2. firma Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o. 
se sídlem Polepská 867, Kolín IV, 
uvedená v obchodním rejstříku, vedeném u MS v Praze, odd. C, vložka 49220 
IČO: 25095251 
DIČ: CZ25095251 
bank. spojení: č. ú
zastoupená Ing. Martinem Pípalem, ředitelem 
( dále jen „dopravce") 

na straně druhé jako dopravce 

uzavírají podle zákona č. 111 /1994 Sb. tento dodatek ke smlouvě o závazku veřejné služby ve 
veřejné linkové dopravě v systému Pražské integrované dopravy na roky 2010 až 2019 uzavřené dne 
2.12.2009 

Článek I. 

Předmětem tohoto dodatku smlouvy ze dne 2. 12. 2009 je změna čl. VI., prodloužení smlouvy, 
změna příloh č. 1, 2, 3, 4, 7 a 8 a zavedení přílohy č. 10 smlouvy. 

Článek II. 

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na níže uvedených změnách: 
1. Čl. VI., odst. 5. se mění a nově zní takto: 

„5. Pro rok 2019 se výše ztráty vzniklé plněním ZVS na území SK určí jako rozdíl ceny 
dopravního výkonu a tržeb, předložených dopravcem v předběžném odborném odhadu 
prokazatelné ztráty pro rok 2019 vymezených na základě dohody smluvních stran takto: 

Cena dopravního výkonu standardního autobusu pro rok 2019 za 1 km se skládá: 
z ekonomicky oprávněných nákladů na linku na 1 km na základě dohody smluvních stran 
ve výši 36,27 Kč 
a z přiměřeného zisku vypočteného dle Vyhlášky a dohodnutého ve výši 0,28 Kč na 1 km. 
Cena dopravního výkonu standardního autobusu pro rok 2019 podle jízdního řádu činí 
na 1 km 36,55 Kč 

Předpokládané tržby pro rok 2019 za 1 km podle jízdního řádu činí 19,22 Kč, 
předpokládaná výše prokazatelné ztráty pro rok 2019 za 1 km podle jízdního řádu činí 

17,33 Kč. 

Tyto jednicové položky budou používány pro vyhodnocení provozu podle skutečně ujetých km 
dopravcem. 

Objednatelé-obce uhradí podle předběžného odborného odhadu prokazatelné ztráty dopravci 
úhradu prokazatelné ztráty na zajištění ostatní dopravní obslužnosti na území Středočeského 
kraje za období 1. 1. - 31.12.2019: 
a) náklady: 2 054 402,60 Kč 
b) předpokládané tržby: 1 080 391,70 Kč 
c) objednatelé-obce zajistí ze svých prostředků úhradu prokazatelné ztráty k předpokládaným 

tržbám v celkové výši: 974 010,90 Kč 
z toho: Čelákovice 70 836,90 Kč 

Mochov 0,00 Kč 

3 



Vyšehořovice 

Český Brod 
Městec Králové 
Chrášťany 

Kšely 
Vitice 
Třebovle 

Kouřim 

vyplácenou zálohově měsíčně ve výši: 
z toho: Čelákovice 

Mochov 
Vyšehořovice 

Český Brod 
Městec Králové 
Chrášťany 

Kšely 
Vitice 
Třebovle 

Kouřim 

80 578,90 Kč 
162 528,70 Kč 
153 811,90 Kč 

0,00 Kč 
54 445,30 Kč 

337 648,70 Kč 
70 252,50 Kč 
43 908,00 Kč 

81 167,60 Kč 
5 903,10 Kč 

0,00 Kč 
6 714,90 Kč 

13 544,lOKč 
12 817,70 Kč 

0,00 Kč 
4537,lOKč 

28 137,40 Kč 
5 854,40 Kč 
3 659,00 Kč 

Pro rok 2019 je celková prokazatelná ztráta vzniklá plněním ZVS nepřekročitelná s výjimkou 
uvedenou v odst. 14. tohoto článku. Výše této ztráty bude závislá na skutečně ujetých 
kilometrech ODO dle schválených jízdních řádů za rok 2019. 

V ceně dopravního výkonu je zahrnuto O, 1 O Kč za rozšíření služeb hrazených ROPIDu na 
území Středočeského kraje (vývěs a údržba zastávkového informačního systému). V případě, 
že uvedené služby nebudou poskytovány, bude tato částka použita na úhradu zvýšených 
nákladů na mzdy řidičů." 

2. Čl. VI., odst. 6. se mění a nově zní takto: 
„6. Platby pro jednotlivé měsíce roku 2019 provedou objednatelé-obce na účet dopravce u 

bankovního ústavu zálohou vždy do 15. kalendářního dne v běžném kalendářním měsíci 
na tento běžný kalendářní měsíc. Tento platební kalendář bude uplatňován stejným 
systémem každoročně. 
Nedojde-li k uzavření dodatku dle čl. II. odst. 3. této smlouvy, zavazují se objednatelé
obce platit zálohy ve výši 90 % záloh sjednaných a hrazených dopravci dle tohoto 
odstavce až do doby uzavření dodatku pro příslušný rok. Smluvní strany se zavazují jednat 
o uzavření dodatku. Vyrovnání záloh bude provedeno neprodleně po uzavření nového 
dodatku. 
Platby pro jednotlivé měsíce let 2020 -2024 budou konkretizovány dodatkem smlouvy." 

3. Čl. VI., odst. 9. se mění a nově zní takto: 
„9. Finanční vyrovnání mezi zálohou a ztrátou stanovenou dle odst. 5. a 6. tohoto článku pro 

každý kalendářní rok, závislou na skutečně ujetých kilometrech ODO podle schválených 
jízdních řádů, bude prováděno objednateli-obcemi lx ročně, a to vždy za uplynulý 
kalendářní rok ve lhůtě do 1 měsíce od předložení vyúčtování za 2. pololetí dle odst. 7. 
tohoto článku. V závěrečném vyúčtování budou zohledněna obě pololetí daného roku. 

V případě nesprávného nebo neúplného prokázání skutečné ztráty za uplynulý kalendářní 
rok, vyzvou objednatelé dopravce k odstranění závad a nedostatků. Objednatelé-obce 
v tomto případě provedou výše uvedené roční finanční vyrovnání do 1 měsíce po 
odstranění závad a nedostatků dopravcem. 

4 



Přeplatek za konkrétní kalendářní rok vzniklý mezi zálohou a výše uvedenou ztrátou bude 
v souvislosti s nárůstem mezd řidičů autobusů dopravce ve vazbě na nařízení vlády č. 

336/2016 Sb. ač. 337/2016 Sb. použit na dofinancování ekonomicky oprávněných nákladů 
s tím spojených, nejvýše však ve výši doložené dopravcem, aniž by byla překročena 
záloha na úhradu prokazatelné ztráty uvedená v odst. 5. smlouvy." 

4. V souladu s usnesením Zastupitelstva kraje č. 036-15/2018/ZK ze dne 27. 8. 2018 a 
usnesením Rady hl. m. Prahy č. 2547 ze dne 2. 10. 2018 dochází k prodloužení smluv o 
závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě v systému Pražské integrované dopravy 
na roky 201 O až 2019 uzavřených podle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění 
pozdějších předpisů do 30. 11. 2024 z důvodu významných investic. Souhrn investic, včetně 
nově uložených požadavků ve vazbě na všechny smlouvy v systému PID, na které se 
prodloužení vztahuje, jsou uvedeny v nově zavedené příloze č. 1 O. Dopravce již v průběhu 
trvání smlouvy investuje nad rámec plynulé obnovy v souvislosti s požadovanou kapacitou a 
polohami spojů, vždy na základě změn provozního konceptu požadovaných objednateli. 
Objednatelé jsou oprávněni změnit standard kvality PID uvedený v příloze č. 8, případně 
další podmínky související s rozvojem systému na území Středočeského kraje. Vzniknou-li 
v souvislosti s tím dopravci ekonomicky oprávněné náklady, má právo na jejich úhradu 
v doložené výši, po projednání v orgánech objednatelů. Nově pořizovaná vozidla dopravce 
odepisuje po dobu 9 let v souladu se standardem kvality PID a s nařízením vlády č. 63/2011 
Sb. V případě uzavření nové smlouvy na základě spravedlivého nabídkového řízení nebo 
přímého zadání (je-li umožněno právními předpisy) bude uplatněn postup dle § 20 zákona č. 
194/201 O Sb. - odkup vozidel pořízených v druhé polovině délky trvání smlouvy novým 
provozovatelem. 

5. Smluvní strany se dohodly na změně příloh č. 1, 2, 3, 4, 7 a 8 a zavedení přílohy č. 1 O 
smlouvy. 

6. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 

Článek III. 

1. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti od 1. 1. 2019. 

2. Tento dodatek smlouvy se vyhotovuje v 15 vyhotoveních, s platností originálu, kdy všechny 
smluvní strany obdrží po jednom výtisku. 

3. Přílohy č. 1 „Rozsah provozu", č. 2 „Tarif PID", č. 3 „Kalkulace linky", č. 4 „Platné jízdní řády", č. 
7 „Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti", č. 8 „Standardy kvality" a č. 1 O „Souhrn investic" 
jsou nedílnou součástí tohoto dodatku. 

V Praze dne 3J.~Jt}9.1.B 
ZaROPID: 

Ing. et Ing. Petr 

ř~i) ID 
Rytířská 10 

110 00 Praha l 
(2} 

V Praze dne .......... 2.5 ... 04. 2019 
za Okresní autobusovou dopravu Kolín, s.r.o.: 

5 



Z O -08- 2019 V Praze dne ................... . 
Za město Čelákovice: 

V Praze dne ... )J .. 9\).019 
Za obec Vyšehořovice 

Karel Stehlík 
starosta 

21. 05. 2019 
V Praze dne ...... ..... .. ... ... . 
Za obec Černíky: 

OBEC ČERNÍKY 
289 15 Černíky 43 
IČO 006 40 620 
Te l. : 321 672 513 

2 7 -03- 2019 
V Praze dne ............ ... .... . 
Za obec Mochov: 

JbeC Mochov
2so siť~~ri~oc

•••••••• :'.?.-.. ~:•~••••••••••••••••••••
František Bouček 

starosta 

2 t 05. 2019 
V Praze dne ................... . 
Za obec Vykáň: 

21 05. 2019 
V Praze dne ... ... ... .. ... ... .. . 
Za město Český Brod: 

6 



21. os. 2019 
V Praze dne ..... ..... ... ..... . . 
Za město Městec Králové: 

MĚSTO MĚSTEC KRÁLO
nám. Republiky I 

289 03 Městec Králo

...... ./~i1~t;1~1 .
Milan Pavlík 

starosta 

Za obec Kšely: 

starosta 

21. 05. 2019 V Praze dne ................... . 
Za obec Třebovle: 

starostka 

3 t 12. 2018 
V Praze dne ................... . 
Za IDSK: 

ředitel 

p w ,... r .,:_ -< ,·.:. CJ 

110 o., ;:- ~ 

V Praze dne .. . . . 1.8. :-.12~ .2019 
Za obec Chrášťany: 

2 5. 04. 2019 
V Praze dne ........ .... ....... . 
Za obec Vitice: 

2 5. 04. 2019 
V Praze dne ...... ... .......... . 

-
Chrášťany 20 
IČ : 00235407 
() -\.. 
"Y L'>A· " ~. t>. ~ ·r ., S'., 

starostka 

,-..; 1--1, Město Kr uf'm 
t): ,· -··f l\'.irov'.'? ná;.·'-'i i4 5 
t"· ' ·:,1 23 1 61 f' . 1 

. 1 IC : O)Y ~? 
,:f" ::... ) Dl~: C --.: L - .., 

7 





Pracovní den 

Sobota 

Neděle 

Upřesnění výkonů a rozsahu provozu I. č. 662 
(linkové km) 

802,63 km 

314,56 km 

298,12 km 

Platnost od 2. 1. 2019 

Platnost od 5. 1. 2019 

Platnost od 1. 1. 2019 

Příloha č. 1 





Ekonomická kalkulace linky PID č. 662 
Čelákovice- Kouřim 
1. 1. - 31.12.2019 

r- ------- -·----· - . ------------------,- ~ 

1-- · ---- ·- ·--- -- s6očet kmi ·--M -------T-- celkem -L= podíl 1 

t~ějŠÍ~pásm·Ó~; to~·: __ _L__ 236 300,69 ) __ =-_:::~_-__ -_ foo [~~=-2-36_ 3_0_0-,6-9 r---_-_----;;-;-i--; 

!ZDO f 180 092,68 : O,OO i 180 092,68 1 76,21% 1 ·---- --- -----------. . ·-···-·-------,-------·---·,-i--
LODO ___________ I -- 56 208,0l L _____ 0,00 1 ----· 56 20~ 23,79% 1 

l

i_____ _ _ - c~n~-~~ -km -----------·-· - --------i 
---r------- ---r-·- m-~ 

i vn. p. SD ZDO vn. p. MZDO : vn. p. SD ODO , vn. p. M ODO 1 

í _=~--=-~~----------_ ----+--~-~--- 36,55 Kt_i _______ i 

náklady ·---1 
i I 

I I ____ _ 

2 054 402,60 Kaj I 

i ---- -- -·-

' předpokládané tržby (bez DPH) [ 

1
vn. pásmo z toho: __J 4 542 009,60 Kč ! 
ÍZDO I 3461617,90Kčl 
~?DQ _ j 1080391,70 Kč ; 

~;------- -· ______ Bilance
1 

- ~ 
1naklady-vn. p. ZDO I __ J 

[tržby - vn. p. _ZDO I _j 
i ztráta - vn. p._ ZDO __ I______ l 
~náklady - vn. p. ODO I 2 054 402,60 Kč I 
~~žby---~;-: -p~-ODO I 1 080 391,70 KE] 

l~~-~ _--:_vn_p.:._ODO I 974 010,90 Kč ! 

:·--· -------- Krytí ztráty ·-==]
1 1-·- ---- ---_i __ c_elkem I měsíčně 

! Stř. kraj ZDO -j----- -i 
Íob~e ODO- z-t-oh_o_: ---11---9-7_4_0_1_0,-9-0_K_č+l--8-1 -1-67-,60-~ 
l čelákovice · I 70 836,90 Kč j 5 903,10 K...š 
~ ochov ____ I 0,00 Kč J 0,00 Kč l 
! Vyšehořovice 80 578,90 Kč l 6 714,90 Kčl 
;ceský B~od ------+----16_2_5_2_8~,7-0_K_c_,· I 13 544, 1 O K~ 

F5t-;c Králove_' ----+--1_5_3_8_1_1 _,9_0_K_č-+--___ 1_2_8_17_,_70 ___ K_č_ j 
1 Chrášťany 0,00 Kč l 0,00 Kč ! 
!Kšely 54 445,30 Kč l 4 537,10 Kč Í 
~ -iti-ce ·· ·-· ·------------+--3-3_7_6_4_8.c..., 7_0_K_č-+l--2-8_1_3_7'-,4-0-K--č~ 

LT!~!i<?.~!e 70 252,50 Kč l 5 854,40 Kč] 
l!<-_ouři~-- -------~- 43 908,00 Kč j 3 659,00 Kč r 

Příloha č. 3 





Příloha č . o 4 

286662 
PRAžSKA INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Celákovice - Ceský Brod - Kouřim Platnost: 

662 

CELAKOVICE,NAM . 

taritni 
pásmo 

PID 
2 

Mochov ··· 2 --------------------------- ------pnl ___ _ 
x Vyšehořovice.Kozovazy 

Vyšehořovice 

odj. 

x Vyšehořovice,Vyšehořovičky _ _ ___ _ 
Vykáň 

Černíky 
x český Brod,Štolmiř 
český Brod.Muzeum 
Český Brod.Na Bulánce 
český Brod.Jungmannova 
český Brod.Jana Kouly 
ČESKÝ BROD.ŽEL.ST. Wi 

x český Brod ,Liblice,Vodárna 
český Brod.Liblice.SEŠ 
český Brod,Liblice,Obec 

x Český Brod,Liblice,Bylanská 
Chrášťany, Bylany ,Škola 
Kšely - -vlHCe -- ---·---
Vitice, u Školy 

x Viti ce . Hřiby 

Vitice.Lipany.Mohyla 
, x- Třebovle,Borek -

Třebovle 

x Třebovle,Královstvi , Rozc. 

2 
2 

2 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
4 
4 

4 
4 
5 
5 
5 

od 9.12.2018 
I ,iii"J Dopravce: Okresní autobusová doprava Kolin, s.r.o. 

;;;;;:i,;::;: Polepská 867,280 02 Kolin, tel. +420 321 622 352 do 14.12.2019 
19 i 21 i 23 I I : 3 5 : 7 : 9 : 11 : 13 : 15 : 17 
®t 

I 
~ 

I 
~ I I 

I I m I I 
I I 

~- l ~ ~- l ~ : ~ l ~ l ®t l ~ i 
l&!J: ~:111!m: : : : 

i 4:36 i 5:36i 5:36i 6:36i 7:06i 9:06i 9:06i 11:06i 13:06 
l 4:43l l A 5:43l 5:43l 6:43 l 7:13l 9:13l l 9 :13l 11 :13l 13:13 

--------1--------~-------1--------t--------~-------1--------~-------~--------,--------~-------1--------: 4:47: : 5:47: 5:47: 6:47: 7:17: 9:17: : 9 :17: 11:17: 13:17 
l 4:52: : 5:52: 5:52: 6:52: 7:22: 9:22: l 9:22: 11 :22: 13:22 
I I I I I I I I I I I 

: 4:55l : 5:55l 5:55l 6:55l 1:25: 9:25l : 9:25l 11 :25l 13:25 
______ : ~§2:_ _: ____ 5:57: __ 5:57J __ 6:5!:_~ 7:27:__ _9:27J ___ _: __ 9:27Í 11 :27_:____!_3_:27 

4:oo: 5:oo: 6:00: 6:00: 1:00: 7:30: 9:30l 9:30: 11 :30: 13:30 
I I I I I I I I I 

4:03: 5:03: 6:03: 6:03: 7:03: 7:33: 9:33: 9:33: 11 :33: 
4:07: 5:07: 6:07: 6:07: 7:07: 7:37: 9:37: 9:37: 11 :37: 
4:10: 5:10: 6:10: 6:10: 7:10: 7:40l 9:40l 9:40l 11 :40: 

I I I I I I I I I 

13:33 
13:37 
13:40 

4:11: 5:11: 6:11: 6:11: 7:11: 7:41: 9:41: 9:41: 11:41: 13:41 
4:12: 5:12: 6:12: 6:12: 7:12: 7:42: 9:42: 9:42: 11:42: 13:42 
4:13: 5:13: 6:13: 6:13: 7:13: 7:43: 9:43: 9:43: 11 :43: 13:43 
4:16: 5:16: 5:46, 6:16: 6:16: 7:16: 7:46: 9:46: 9:46, 9:46: 11 :46: 13:46 

5:18: 5:48l 6:18: 6:18: : 9:48l 9:48l 11:48l 13:48 
5:19: 5:49: 6:19: 6:19: : 9:49Í 9:49: 11 :49: 13:49 
5:20: 5:50: 6:20: 6:20: : 9-50: 9:50: 11:50: 13:50 
5:21 l 5:51 l 6:21 l 6:21 l : 9:51: 9:51 l 11 :51 l 13:51 
5:24: 5:54: 6:24: 6:24: : 9:54: 9:54: 11:54: 13:54 
5:28: 5:58: 6:2a: 6:28: : 9:58: 9:58: 11 :58: 13:58 
5:32·: · 6:02i- - - ťl:':3'2: - 6:32Í - i - -- ---- r -10-:02l - 10:02: - 1io2-i- - 14:02 

5:33: 6·03: 6:33: 6:33: : i 10:03! 10:03! 12:03: .A.14:03 
5:35: 6:05: 6:35l 6:35l : : 10:05: 10:05: 12:05: 14:05 

I I I I I I I I I 

5:38: 6:08: 6:38: 6:38: ____ : ___ _ __ _ : 10:08: 10:08: 12:08: 14:08 
s:i9f~ 6:o9T 6:39: ___ 6:39l 10:09: - 10:09: -·12:09:-14:09 
5:41l 6:11: 6:41: 6:41l 10:11: 10:11: 12:11: 14:11 
5:43: 6:13: 6:43: 6:43: 10:13: 10:13: 12:13: 14:13 

KOUŘIM 5 ~ 5:46: 6:16l 6:46: 6:46l 10:16: 10:16: 12:16l 14:16 

Pokračování 

CELAKOVICE,NAM. 

tarifní 
pásmo 

PID 
2 

_ _ Mochov ______ _ . _______________ přii-_ _ 2 _ 
odj. 

x Vyšehořovice . Kozovazy 

Vyšehořovice 

x Vyšehořovice, Vyšehořovičky 
-·- vyká]-~- · · -

Černíky 
x český Brod,Štolmíř 
český Brod.Muzeum 
český Brod .Na Bulánce 
český Brod.Jungmannova 
český Brod.Jana Kouly 
ČESKÝ BROD.ŽEL.ST. Wi 

x český Brod.Liblice.Vodárna 
český Brod.Liblice.SEŠ 
český Brod,Liblice,Obec 

x český Brod,Liblice,Bylanská 
Chrášťany, Bylany,Škola 

_ Kšely _ 
Vitice 
Vitice.U Školy 

x Vitice.Hřiby 
Vitice,Lipany,Mohyla 

X Třebovle.Borek 
Třebovle 

x Třebovle,Královstvi , Rozc . 

KOUŘIM 

2 
2 
2 

3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
4 
4 
4 
4 
5 
5 
5 

-

5 ,, 

25 27 l 29 l 31 l 33 l 35 37 39 41 : 43 l 45 l 47 
@tl~l~l~:~ ~ ~ l~l@tl~ 

I I I I I I I 
I I I I I I I 

13:06, 13:06: 14:06: : 15:06: 16:06 , 17:06: 18:06: 19:06: 
___ !~:!~i ___ 1_3_:_1_3.L __ J ~~ J ~ J ________ i ___ 1_~:_:1_3_L _ _ _ _ _ _ _ _ _ -~ ~~ 1_~ l _______ ., ___ !?:!~i ___ 1_~:_1_3.L __ J ~~ J ~ J _______ _ 

13:1?: 13:17: 14:17: l 15:17l l 16:17: l 17:17: 18:17l 19:17: 19:52 
13:22: 13:22: 14:22! : 15:22! i 16:22! ! 17:22! 18:22! 19:22! 19:57 
13:25: 13:25: 14:25: l 15:25: l 16:25: l 17:25: 18:25: 19:25: 20:00 
13:27Í 13:27Í 14:27: : 15:27: : 16:27: Í 17:27: 18:27: 19:27: 20:02 
13:30: 13:3oT - f4:3ol - - -- 1s:3ol -r --fe:3ol 11:30: 18:30: 19:30: 20:05 
13:33l 13:33l 14:33: 15:33l 16:33l 17:33l 18:33l 19:33l 20:08 
13:37! 13:37! 14:37! 15:37! 16:37! 17:37! 18:37! 19:37! 20:12 
13:40: 13:40: 14:40: 15:40: 16:40: 17:40: 18:40: 19:40: 20:15 
13:41 l 13:41 l 14:41 l 15:41 l 16:41 l 17:41 l 18:41: 19:41 l 20:16 
13:42: 13:42: 14:42: 15:42: 16:42: 17:42: 18:42: 19:42: 20:17 
13:43: 13:43: 14:43: 15:43: 16:43: 17:43l 18:43: 19:43l 20:18 
13:46l 13:46: 14:46' 14:46, 15:46' 15:46, 16:46: 16:46, 17:46: 18:46: 19:46: 20:21 
13'48: 13'48: 14:48: 15'48: 16"48: 17'48: 18'48: 19'48: 20:23 
13:49: 13:49: 14:49l 15:49: 16:49Í 11:49: 18:49Í 19:49: 20:24 
13:50: 13:50: 14:50: 15:50: 15:50: 17:50: 18:50: 19:50: 20:25 
13:51: 13:51: 14:51: 15:51: 16:51: 17:51: 18:51: 19:51: 20:26 
13:54: 13:54: 14:54l 15:54l 16:54l 17:54l 18:54l 19:54l 20:29 
13:58: 13:58: 14:58: 15:58: 16:58: 17:58: 18:58: 19:58: 20:33 
{,i:02: 1<1:02: - - fs:o~il 1é:0·2: - - • --11:02: 18:02: 19:02: 20:02: 20:37 
14:03: 14:03: 15:03: 16:03l 17:03l 18:03: 19:03: 20:03: 20:38 
14-05: 14-05: 15·05: 15·05: 11:05: 1a·o5: 19-05: 20·05: 20:40 
14:08: 14:08: 15:08: 16:08: 11:08: 18:08: 19:08: 20:08: 20:43 
14:09: 14:o§: 15:0§: 16:o§i 11:09: 18:09: 19:09! 20:091 20:44 
14:11: 14:11: 15:11: 16:11: 17:11: 18:11: 19:11: 20:11: 20:46 
14:13: 14:13: 15:13l 16:13l 17:13l 18:13l 19:13l 20:13l 20:48 
14:16: 14:16: 15:16: 16:16: 17:16: 18:16: 19:16: 20:16: 20:51 

Pokračování poznámek na stránce 2 I 2 
Stránka 1 / 2 Soft. CHAPS spol. s r.o. 

Graf. : T1825,T1826,T1827 Chron. : 1 Zast.: 2213/1 Sabl. : ROPID[A4Pf8[S 



286662 
PRAžSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Celákovice - Ceský Brod - Kouřim Platnost: 

~ ~ 
od 9.12.2018 

662 -
[ 1Lfll I Dopravce: Okresní autobusová doprava Kolin, s.r.o. 

do 14.12.2019 
KOLÍN s.r.o. Polepská 867,280 02 Kolin, tel. +420 321 622 352 

Pokračování ze str. 112 Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID. 
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou. 

nformace o provozu PID na tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz 
f?oplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče. 
Uzemí hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma. 

X na znamení 

~ jede v pracovních dnech 

® jede v sobotu 

t jede v neděli a ve státem uznané svátky 

IE nejede od 22.12. do 2.1. a od 1. 7. do 30.8. 

11.l jede od 22.12. do 2.1. a od 1.7. do 30.8. 

ml nejede od 22.12. do 2.1. 

m jede také 24.12., 19.4., 5.7., 6.7. a 28.9. 

1':11 nejede od 22.12. do 2.1. , 1.2., od 4.3. do 

10.3., 18.4., od 1.7. do 30.8., 29.10. a 

30.10. 

m jede od 22.12. do 2.1 ., 1.2., od 4.3. do 

10.3., 18.4., od 1.7. do 30.8., 29.10. a 

30.10. 

Všechny spoje celotýdenně od cca 7:15 do 

ukončení provozu vyčkají v zastávce 

Mochov na linku 398 od Prahy max. 10 

min. 

Všechny spoje celotýdenně od cca 9:45 (v 

sobotu od cca 5:45) do ukončení provozu 

vyčkají v zastávce český Brod, Žel.st. 

příjezdu vlaku linky S1 od Prahy max. 20 

min. 
I ... Na spoj 7 ( a celotýdenně na všechny 
I spoje od 7:00 do ukončeni provozu) 

! navazuje v zastávce Mochov linka PID 

398 směr Sadská. 
I ... Na spoj 23 navazuje v zastávce Vitice, U 

Školy linka 422 směr Vitice, Dobré Pole 

Wi1 zastávka s možnosti přestupu na 

železniční dopravu 

Stránka 2 / 2 Soft. CHAPS spol. s r.o. 

Graf.: T1825,T1826,T1827 Chron. : 1 Zast. : 2213/1 Sabl. : ROP1DIA4Pl81S 



286662 
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PIDJ Celákovice - Ceský Brod - Kouřim 1-'latnost: 

~ 
od 9.12.2018 

iiiWWW 
do 14.12.2019 662 Dopravce: Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o. o o ( 1L11 ) 

KO~Ns.r.o. Polepská 867,280 02 Kolín , tel. -1420 321 622 352 

Opačný směr 

KOURIM 
x Třebovle , Království, Rozc. 

Třebovle 

x Třebovle , Borek 

- vitfce}.ipany,Mohyla 
x Vitice . Hřiby 

taritni 
pásmo 

PID 
5 
5 
5 
5 
4 
4 

2 I 4 6 I 8 I 10 I 12 I 14 16 I 18 I 
I I I I I I I 

~ 
I 

~ ~ 
I ® I t I 

~ 
I 

~ ~ 
I 

~ 
I 

I I I I I I I 

m I m m I m I m I I I I 
I I I I I I I 
I I I I I I I 

3:46• 4:46• 5:16• 5:16• 5:46• 6:56• t:,. 7:21 • 
3:49: 4:49: 5:19: 5:19: 5:49: 6:59: 7:24: 
3:51: 4 51: 5:21: 5:21: 5:51: 7 01: 7:26: 
3:53: 4:53: 5:23: 5:23: 5:53: 7:03: 7:28: 

- I ----l ---- I -- ___ , __ -----1-----1-----1~----· I 

3:54: : 4:54: 5:24: 5:24: 5:54: : 7:04: 7:29: 
3:57: : 4:57: 5:27! 5:27: 5:57: : 7:07: 7:32: 

20 
~ 

I 
I 
I 
I 
I 

22 
~ 

24 
®t 

9:16 
9:19 
9:21 

: 9:23 
------------f------..f..-.-----

: 9:24 
9:27 

Vitice.U Školy 4 t:,. 3:59: : 4:59: 5:29: 5:29: 5:59: : 7:09: 7:34: 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

9:29 
Vitice 

--K šely -- -- -- - ----

Chrášťany , Bylany , škola 
x Český Brod ,Liblice,Bylanská 
český Brod,Liblice,Obec 
český Brod ,Liblice,SEŠ 

x Český Brod,Liblice,Vodárna 
ČESKÝ BROD.ŽEL.ST. Wi 
Český Brod .Kollárova 
český Brod .Muzeum 

4 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

I I I I I I I I I 

4:oo: , 5:oo: 5:30: 5:30: 6:00: : 1:10: 7:35: 
4:04: - -504f 5:34: 5:34: 6:04! 714: 7:39: 
4:08: 5:08: 5:38: 5:38: 6:08: 1:18: 7:43: 

-·-·--
4-11: 511: 5:41: 5:41: 6:11! 7:21: 746: 
4:d 5:d 5:42: 5:42: 6:12: 1:22: 1:41: 
4:13! 513! 5:43: 5:43: 6:13: 7:23: 748! 
4:14: 514: 5:44: 5:44: 6:14: 7:24: 7:49: 
4:16: 4:16, 5:16: 5:46: 5:46: 6:16: 6:46, 7:26: 7:51 8:13, 9:46, 

: 418: 5·18: 5:48: 5:48: : 6:48: 7:28: 8·15: 9:48: 
: 4:19: 5:19: 5:49: 5:49: : 5:49: 1:29: 8:16: 9:49: 
: 4:23! 523! 5:53: 5 53! : 6:53: : 8:20! 9:53: 

9:30 
9:34 
9:38 
9:41 
9:42 
9:43 
9:44 
9:46 
9:48 
9:49 
9:53 x český Brod , Štolmíř 

Černíky 3 
3 

: 4:27: 5:27: 5:57: 5:57: : 5 -57: : 8:24: 9:57! 9:57 
: 4:30: 5:30: 6:00: 6:00: : 1:00! : 8:27: 10:00: 10:00 Vykáň 

x Vyšehořovice , Vyšehořovičky 

Vyšehořovice 

2 
-- r 4:33 r - 533! -- 603: - 6:Ó3r · __ l _?fil:___ l 8:3or - 10:03: - 10: 03 

2 : 4:35: 5:35: 6 05! 6:05: : 7:05: : 8:32: 10:05: 10:05 
x Vyšehořovice . Kozovazy 2 : 4:38: 5:38: 6:08: 6:08: : 7:08: : 8:35: 10:08: 10:08 

... .. Mochov ............. ................. ... .... ....... Příi · ... 2 .. ............... 1... ... 4:43:.. ..... 5:43Í... .... 6:13l... .... 6:131... ............ L. .... 7:13:... ............ J ...................... 8:40l... .. 1.o:13L. .. 10:13 

ČELÁKOVICE ,NÁM . 
Opačný směr 

I Pokračování 

KOURIM 

odj. t:,. 4:44: t:,. 5:44' t:,. 6:14: 6:14' : 7:14' : t:,. 8:44' t:,.10:14: t:,.10:14 
2" 4:51: 5:51 6:21 6 :21 : 7:21 : 8:51 10:21: 10:21 

tarifní 26 28 : 30 32 34 36 : 38 40 42 : 44 46 : 48 
pásmo ~ ~ : ~ ~ ~ ®t : ~ ~ ~ : ~ ~ : ~ 

P10 : m m l'II : m : : 
5 11:43: 13:16: 14:16 15:16: 16:16: 

x Třebovle , Království , Rozc. 5 11 :46: 13:19: 14:19, 15:19: 16:19l 
Třebovle 5 11:48: 13:21: 14:21: 1521: 16:21: 

_x Třebovle.Borek 5 11 :50l 13:23l 14:23: 15:23: 16:23: 
Vitice,Lipany,Mohyla - 4 1151: - -- 13:24r-----r -14:24: 15:24r - · : 16:24r- -

x Vitice.Hřiby 4 11:54: 13:27: : 14:27: 15:27: : 16:27: 
Vitice.U Školy 4 11 :56: 13:29: ! 14:29: 15:29! l 16:29: 

~:~~ -- ; --- ~H{l - - J - I -H_éi~l - - : ~::~~! ~~ : ~~! _j ~%:{~! 
Chrášťany,Bylany,Škola 3 12:05: 13:38: 14:38: 15:38: 16:38: 

x Český Brod,Liblice ,Bylanská 3 12:08: 13:41 l 14:41 ! 15:41: 16:41 ! 
český Brod ,Liblice,Obec 3 12:09: 13:42: 14:42: 15:42: 16:42: 
Český Brod ,Liblice,SEŠ 3 12-10: 13:43: 14:43: 1543: 1643: 

x český Brod,Liblice,Vodárna 3 12:11 i 13:44: 14:44: 15:44: 16:44: 
ČESKÝBROD,ŽEL.ST. W. 3 11:46, 12:13: 13:21 13:46, 13:46: 14:21 14:46: 15:46: 15:46, 16:46: 16:46 
Český Brod.Kollárova 3 11:48: : 13:23, 13:48: 13:48: 14:23, 14:48: 15:48: ! 16:48 
Český Brod .Muzeum 3 11:49: 13:24: 13:49! 13:49: 14:24l 14:49: 15:49l : 16:49 

x Český Brod,Štolmíř 3 11 ·53: 1328: 13:53: 13-53: 14:28! 14:53! 15:53! ! 16:53 
Černíky 3 1 Ú1: 13:32: 13:57: 13:51: 14:32: 14:57: 15:57: : 16:57 
Vykáň 3 12:00! 13:35: 14:oo! 14:oo! 14:35: 15:oo! 1500! ! 11:00 

-X \Íyšehořovice,VyšehÓfavičky -- - i - - 12:03: 1 :f33: -- - 14iJ3: 14:03: -- --r-15:fo! 16·03l - - -r 17:03 
Vyšehořovice 2 12:05: 13:40: 14:05, 14:05: 14:05: : 15:05: 15:05: : 17:05 

x Vyšehořovice,Kozovazy 2 12-08: : 14:08: 14:08: 14:08: : 15:08: 16·08: : 17:08 

.... . Mochov ........ ..... ............................... Příi· ... 2 ... ..... 12:1_31... ..... ....... , ............... l... .. 14:13 L.. .. 14:13l ..... 14:.13J... ..... .... .. . .L. ... 15:1.3l... ............ , ..... 16: 131... ............ :... .. 17:13 
odj. t:,.12:14: : : t:,.14:14: L:.14:14: L:.14:14: : L:.15:14: : L:.16:14: : L:.17:14 

ČELÁKOVICE,NÁM . 2 '" 12:21: : : 14:21: 14:21: 14:21: : 15:21: : 16:21: : 17:21 

I Pokračování seznamu spojů na stránce 2 / 2 

Stránka 1 / 2 Soft. CHAPS spol. s r.o. 

Graf.: T1825,T1826,T1827 Chron .: 1 Zast.: 2300/2 šabl. : ROP1D IA4Pl81S 



286662 
PRAZSKA INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Celákovice - Ceský Brod - Kouřim 

662 ~ 
Opačný směr 

Pokračování ze str. 112 

KOURIM 
x Třebovle,Království , Rozc. 

Třebovle 

tanrn1 
pásmo 

PID 
5 
5 
5 

x Třebovle . Borek 5 
- Vitice,Lip.any-:-Mohyla - - - - 4 

x Vitice . Hřiby 4 
Vitice.U Školy 4 
Vitice 4 
Kše1Y - -- ---·- 3-

Chrášťany,Bylany.škola 3 
x český Brod.Liblice.Bylanská 3 
Český Brod.Liblice.Obec 3 
český Brod.Liblice.SEŠ 3 

x český Brod,Liblice,Vodárna 3 
ČESKÝ BROD.ŽEL.ST. illii 3 
český Brod.Kollárova 3 
český Brod.Muzeum 3 

. x český Brod,Štolmíř 3 
i Černíky 3 
L Vykáň 3 
:x Vyšehořovrce~Vyšehofovičky 2 
: Vyšehořovice 2 
x Vyšehořovice.Kozovazy 2 

50 i 
I 

®t I 
I 
I 
I 
I 

17:16Í 

52 
~ 

18:16 

( Tni J Dopravce: Okresní autobusová doprava Kolin, s.r.o. 

KoúN • . ,.0 • Polepská 867,280 02 Kolin, tel. +420 321 622 352 

17:19: 18:19: 
17:21: 18:21: 
17:23: 18:23: 
17:24: 18:24-i- -
17:27: 18·27: 
17:29: 18:29: 
17:30: 18:30: 

-H :34T 18·34: 
17:38: rn:38: 
17:41: 18:41: 
17:42: 18:42: 
17:43: 18:43: 
17:44: 18:44: 
17:46: 18:46: 
17:48: 18:48: 
17:49: 18:49: 
17:53: 18:53: 
17:57: 18:57: 
18:00: 19:00: 

- 1 -·- --1 --

18:03: 19:03: 
18:05: 19:05: 
18:08: 19:08: 
18:13: 19:13! 

Platnost: 

od 9.12.2018 

do 14.12.2019 

__ Mochov _______________________ příi. __ 2_ 
odj. 

ČELÁKOVICE ,NÁM. 

-~1a:14:--------:-------------------------------------------------------------------------------------
2 ,v 18:21: : 

Informace o provozu PID na tel. : 234 704 560; na internetu: www.pid.cz 
x na znamení 

~ jede v pracovních dnech 

® jede v sobotu 

t jede v neděli a ve státem uznané svátky 

ml nejede od 22.12. do 2.1. 

a!] nejede 24.12 .. 25.12., 1.1 .. 19.4., 5.7., 6.7. 

a 28.9. 

ffi jede také 24.12., 19.4., 5.7., 6.7. a 28.9. 

lil] nejede od 22.12. do 2.1 ., 1.2., od 4.3. do 

10.3., 18.4., od 1.7. do 30.8., 29.10. a 

30.10. 

ti] jede od 22.12. do 2.1., 1.2 .. od 4.3. do 

10.3 .. 18.4., od 1.7. do 30.8. , 29.10. a 

30.10. 

Na všechny spoje celotýdenně (v neděli a 

státem uznané svátky až od cca 10:00 h) 

navazuje v zastávce Mochov linka 398 

směr Praha. 

V zastávce český Brod, Žel.st. všechny 

spoje celotýdenně od 9:30 do ukončení 

provozu vyčkají na vlak linky S1 z Prahy 

max. 5 min. (spoje 36, 50 a 52 vyčkají 

max. 30 minut), spoj 38 nevyčkává 

t:,. spoj 2 vyčká v zastávce Vitice.U Školy 

příjezdu spoje linky 422 od Kouřimi 5 min. 

t:,. spoj4,6,8, 20,22,24, 26, 32, 34, 36, 40, 

44, 48 a 50 vyčká v zastávce Mochov 

příjezdu spoje linky 398 od Sadské max. 5 

minut 
t:,. spoj 18 vyčká v zast. Kouřim příjezdu 

spoje linky 424 max. 3 minuty 

l!li! zastávka s možnosti přestupu na 

železniční dopravu 

Stránka 2 / 2 

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID. 
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou. 
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče. 
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma. 

Soft. CHAPS spol. s r.o. 

Graf.: T1825 ,T1826,T1827 Chron. : 1 Zast.: 2300/2 Sabl. : ROPIDIA4P/8IS 



Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti 

dopravce: OAD Kolín s.r.o 

Výchozí finančn í model Rádel 
malý vůz 

Kč/km náklady tís. Kč 

Pohonné hmoty 1 5,67 20 

Přímý materiál a energie 2 1,51 5 

Opravy a udržování 3 1,69 6 

Odpisy 4 5,31 18 

Leasing (pronájem) 5 0,00 o 
>, 

Přímé mzdy 6 10,84 37 "O 
Cil - Sociální a zdravotní pojištěn í 7 3,62 12 .lil:: 

•Cil 
Cestovné 8 0,70 2 C 

' ř:j Úhrada za použití infrastruktury 9 0,13 o o 
..c S i lničn í da ň 10 0,00 o o 
•>, 

Elektronické mýtné 11 0,00 o > 
Poji š tě ní zákonné odpovědosti 12 0,39 1 

Ostatní p ř ímé náklady 13 1,75 6 

Ostatní služby 14 0,68 2 

Provozní režie 15 0,94 3 

Správní režie 16 1,55 5 

Náklady celkem (řádek 1 až 16) 17 34,78 117 

Zisk 18 0,05 o 

>, celkem 19 
.o 
>N .... tržby z přeprav 20 
I- jiné tržby 21 
a, 
o do tržeb celkem 22 
Cil od obcí a měs t 23 ...... 
o 
o od KÚ 24 

Dotace na obnovu autobusů 25 
Dotace do tržeb na obnovu autobusů 
fo rmou leasingu 26 

P řepravn í výkony (ti s. oskm) 27 

Ujeté km (tis. km) dle jízdního řádu) 28 3447 

Ujeté km (tis . km ),( p řís tavné. odstavné. p řejezd.) 29 

Průměrné obsazení (osoby) 30 

Počet vozidel 31 

P ř ílo h a č . 7 

Výhled 2019 VP 

standardní vůz kloubový vůz 

Kč/km náklady tis. Kč Kč/km náklady tis. Kč 

8,25 7 207 9,35 455 

1,71 1 494 2,29 11 1 

2,1 2 1 852 2,55 124 

3,31 2 892 7,52 366 

0,00 o 0,00 o 
11 ,04 9 645 11 ,04 537 

3,70 3 232 3,70 180 

0,70 612 0,70 34 

0,13 114 0,13 6 

0,00 o 0,00 o 
0,00 o 0,00 o 
0,39 341 0,39 19 

1,75 1 529 1,75 85 

0,68 594 0,68 33 

0,94 821 0,94 46 

1,55 1 354 1,55 75 

36,27 31 687 42,59 2 071 

0,28 245 0,31 15 

873633 48604 





ti 
co 

[:rt:J Standardy kvality PID . 
)(.) 

CU 
.c 
o 

85) Autobusy PID 
[Q] březen 2018 

,_ ----, 
(l [gJ 

[ 
1 

(~J 

~ 
lIJ 
[• 1 5::J 
[:.i:~l ___ .) 
r;:.;1 
L::J 

(r,:JJ J:"' 
[;t:;1 

·--~ _____ ., 

l~ 
[J~] 

po PRAžSKA r,::,j;:}I INTEúROVANA 
.:;;;, DOPRAVA 

[=,} ___ J 

LiJ 
c·-1 
l:~J 

l~J 
[;;;:;1 .. _____ ) 

R•gionálni organizátor Pražské Integrované dopravy 
odbor kvality slu!by 
odbor marketingu 
odbor technlckěho rozvoje a projektů 

lntegrovan~ doprava Středočeského kraje 
Dopravnl úsek 

6"'~PRAtSKA Íťfl INrt:GROVANA 
nnPt,AVA 

Obsah 

1 úvod ............................. .... ............................................................................................................................. 4 

2 Terminologie ............................................. ............................ ... .... ..... .......................................................... 5 

3 Organizační a proces ní část ... ............ ......... .......................... ................................. ......... ............ .......... .. 7 

3.1 Statut standardu a oblasti řízeni kvality PID ............................................................................. 7 

3. 2 PI atn ost s ta n dard u ................... ........ ................................................... .......... .................. ............ ..... 7 

3.3 Kontrola dodržování standardu a jeho vyhodnocováni. ......................................................... 8 

3.4 Výklad standardu a metodická podpora ..................................................................................... 8 

3.5 Certifikace, schvalování a odsouhlaseni definovaných prvků 

3.6 Autorizace vozidla pro provoz v PID ................ ......... .. 

3.7 Pořizování nových vozidel pro provoz v PID 

4 Standardy kvality pro autobusovou dopravu PID ........................................................................... 10 

4.1 Provoz a jeho parametry 

4.2 Vozidlo, Jeho vzhled a vybavení (nová vozidla či vozidla mladší 3 let) ....... ..................... 11 

5 

2 

4.2.1 Požadavky na vozidlo ........................................................................................................... 11 

4.2.2 Stáři vozového parku ............................................................................................................ 11 

4.2.3 Vzhled vozidla .......................... ......................................................... ................. ..................... 12 

4.2.4 Vybaveni interiéru vozidla .................................... ........................ .................... ................... 13 

4.2.5 Vybavení vozidla prvky informováni cestujících ....................... .. 

4.2.6 Vybavení vozidla prvky pro odbavováni cestujícich .......... ........................................... 15 

4.2.7 Další povinné technické vybaveni vozidla ....................................................................... 16 

4.2.8 Bezbariérovost. ....................................................................................................................... 17 

4.2.9 Teplotní komfort ...................................... .. 

4.3 Vozidlo, jeho vzhled a vybavení [vozidlo starší 3 let) ........................................ ................... 19 

4.3. 1 Požadavky na voz i d I o .......... ...................................... ... ..................................... ........................ 19 

4.3.2 Stáří vozového parku .... .......................................................................... ... ..... ....... ............... 19 

4.3.3 Vzhled a vybavení .. .................. .... ... .......................................... .. .................... .............. ....... ...... 19 

4.3.4 Vybaveni interiéru vozidla ......................... .......................................................................... 20 

4.3.5 

4.3.6 

4.3.7 

4.3.8 

4.4 

4.5 

Informování cestujících ..... ......... .. ...... ... .................... .............. ............................................. 21 

Vybaveni vozidla prvky pro odbavováni cestujicich ..................................................... 22 

Další technické požadavky na autobus 

Bez bariérovost. ........... ............................. ............................................................................... 2 2 

Zastávky/ stanice (přistu pové body) ........................................ .... .............................................. 23 

Personál ..................................................... ........................................................................................ 23 

4. 6 Bezpečnost .......................... ...... ....................................................................................................... 2 4 

Ind i kát o ry kvality .................. ................... .. .............................................................................................. 2 5 



~ 
Standardy kvality PID - Autobusy PID 

Standardy kvality PID 

Autobusy PID 
Standardy kvality pro autobusové linky PID 

závaznost: 
Standard platí pro všechny dopravce PID. 

platnost: 
Pro všechny smlouvy 

verze: 
březen 2018 

Garant standardu (kontaktnl osoba]: 
..... , ROPID, odbor kvality služby 
····• ROPID, otibor rnarlwtingu 
g~Jen\,RYS®IOP!ci,g " 

Relevantní organizační složky organizátora: 
- ROPID, odbor kvalit~ služby 
- ROPID, odbor marketingu 
- ROPI O, odbor technického rozvoje a projektů 
- IDSK, dopravnl úsek 

návazné přílohy: 
> Manuál jednotného vzhledu voz idel PIO 
> Standard zastavek PID [Z.a,tavky BUS - Výt.ah ze Standardu zast:ivek PIDJ 
:, Odbavovad a informař. ni zai'izeni ve voz.idlech PID 
> Podrninl<Y certifikačního procesu zařízeni pro provoz v PID 
> Seznam rnřizení certifil(Qvaných pro provoz v PID [na vyžádáni) 
> Podminl,y cerUfilmřniho proce.(;u vrnidel pm pmvo, v PIU {Plotr ode dne 
vyhlrí.šenl} 
> Seznam voz/de l certifl l<0vo11 ych pro prov,12 v f!/D {Platl ode dne vyhlii.iení} 

zveřejnění standardu včetně jeho návazných příloh [víz výše] a vyhodnocení jeho 
dodržováni: 
pid .r.z/st.andardy-kvality 

f}§ PRAťSKA 
mrcr;~OVANA 

,,_ DDPNAVA. 

1 Úvod 

Standardy kvality Pražské integrované dopravy [PID) stanovuji jednotnou úroveň kvality 
poskytovaných služeb, které vychází v kontextu současných finančních možnosti objednatele 
dopravy z doporučeni evropské normy ČSN EN 13 816, ze zásad systému řízeni kvality služby 
Pražské integrované dopravy I nadřazených strategických a koncepčních dokumentů Prahy, 
Středočeského kraje i systému PID. 

Standardy kvality PID - Autobusy PID jsou platné pro městské, přlměstské í regionálnl linky 
PID, jsou závazným dokumentem pro všechny dopravce PID a jejich dodržování je pravidelné 
kontrolováno a vyhodnocováno. 

Tento standard se jako celek skládá z tohoto dokumentu, návazných příloh, které jsou nedílnou 
součásti tohoto standardu, a sady indikátorů kvality, které jsou pravidelně vyhodnocovány. 

" ".?. .. lú. Kontr:istnl nrovt'!rlrml rioctl:ih1J 
Vozldla maJI u dvefnlch vitupO kontrastnl provedenT pod lahlJ o ilfce konlr<1Slnlho pruhu m1n . 
100mm. 

, ~(\~:i~lJ!f",.\n~l\Q ,·1.!,!~.h11·;· :'·1,! r:m ,~•; 

1, f.. :-l.S ů~1oti1 1101.l<ll;i 
Vozldlo musl b~t pfl v~jeulu na linku (zalátel1 pof.itHJ rve11ku I zevnitř (IH@ 1~ vyjlmkou 
mrazlv~ch dnů s noC1ll leplotou pod I.ledem mrazu}. lníonna(nl prvky a evlden(nl ť:hla musl 
bťjt. Weln" v1r11J. Dopravcp mu!.l 11motnlt kompletnl vnli:JM a z:ikladnl vn!Unl otlstu vo2irlla 
[podlahu} ka1d9 den provozu vozldl~, kompletní vnltfnY očistu vozld!a (v(etně sedadel, dvefl. 
oken, vnltfnlch 5tén a pfldrtovaclch t~tlj podle potfeblJ, mlnlm~lné 1 x mě-silně . 

... :., 1 •<• .•.... , • l ~~~ 

čislo c1 název u:·,l~rnoveri'i 

oť:::,7_ n·• í1:i'.! ~·;,:i1,,1; p'.' !!;~t -· 

• • !~ ·~ j 

V tomto standardu jsou ustanoveni, jejichž platnost bude aktivována až dodatečným 

vyhlášením objednatele. U těchto opatřeni je uvedena poznámka „Platí ode dne vyhlášeni". 

1,.2.G.G SlJí!rnite (ttiemel (\/OV -!- MOS} 
Norm,1 VDV JOl p/Jtl ode dne vyhWenl. 

Objednatel je oprávněn vydávat aktualizace tohoto standardu i všech jeho návazných příloh. 
Případné aktualizace standardů kvality musí b~t projednány s dopravci PID. Aktua lizace 
návazných příloh a dokumentů jsou vydávány objednatelem. 

4 



Standardy kvality PID- Autobusy PID 

2 Terminologie 
2.1 Bezbariérově Vozidlo umožňující přepravu všem skupinám osob s omezenou 

přístupné schopnosti pohybu a orientace. Vozidlo je s minimálně 1 dveřmi 

vozidlo o šířce min. 1200 mm umožňujícími nástup s vozíkem pro pohybově 
postižené [opatřené nájezdovou rampou]. Výška podlahy v prostoru 
těchto dveří Je maximálně 350 mm nad vozovkou. 

2.2 Certifikace Proces obsahující testování parametrů, funkčnosti, chování, 

technických kompatibility čl jiných vlastnosti příslušného technického zařízení, 

zařízení jehož výstupem je Certifikát udělený zástupci objednatele pro 
příslušně technické zařízeni či funkční celek sestávající z více zařízení. 
Používá se například pro komponenty Informačního a odbavovaclho 
systému, zařízení pro sledování polohy vozidel, zařízení pro sčítání 

cestujících, zařízeni pro preferenci na světelně řízených křižovatkách. 

Certifikát se uděluje přímo výrobci/dodavateli tohoto zařízeni, žádost 
o certifikaci se podává pouze písemnou formou, a to alespoň 60 dni 
předem, případně na základě domluvy. Podáni žádosti neopravňuje 

k instalaci [není-li součástí certifikačního procesu nutného k ověření 
chováni], v případě používáni necertifikovaného zařTzenT se dopravce 
vystavuje sankcím dle sazebníku v případě nežádoucího chován! prvku. 

2.3 Certifikace Výrobce vozidel může požádat o certifikaci konkrětnTho typu autobusu 

vozidla jako včetně výbavy a vizuálního řešen! předepsaného tímto standardem 

celku jako celku. Výstupem procesu Je Certifikát typu, který je objednatelem 
pro daný produkt výrobce udělen. Dopravce může pro zjednodušen! 
při nákupu vozidel požadovat v zadávacích podmínkách pouze takové 
typy autobusů, které Certifikát typu mají objednatelem udělen. 

2.!, Autorizace Kontrola, jestli vozidlo splňuje standardy kvality před uvedením 

vozidla pro do provozu v systému PID. 

provoz v PID 

2.5 DPM Měření přímého provedeni (způsob měřen! provedení standardů 
kvality formou přímého sběru dat ze statistik dopravce nebo 
objednatele dle ČSN EN 13 815). 

2.5 Fiktivní zákazní k Vyškolený pracovník objednatele nebo dopravce [může být i pracovník 
(FZ] kontroly], který sleduje a měří kvalitu provedení služby důležité 

pro zákazníka a jedná, jako by byl sám zákazník (cestující]. 

2.7 Městská linka Pro účely standardů kvality PID se městskou linkou nazývá linka 
s trasou výhradně na území hl. m. Prahy včetně náhradní dopravy 
za takovou linku. 

2.8 MSS Tajně provedený zákaznický test (způsob měřeni provedení standardů 
kvality pomocí fiktivního zákazníka dle ČSN EN 13 816]. 

2.9 Nově objednan é Takově vozidlo, které dopravce nově zařadí do provozu na linkách PiD 
vozidlo (plat! i pro vozidla starší, dlouhodobě zapůjčená, převedená od jiných 

majitelů nebo z výkonů mimo linky PID). 

5 

é
PJ..~AtS/ťA 
INTfO!MVANÁ 
OOf'RAVA 

2.10 Objednatel 

2.11 Odbavovací 
systém 

2.12 Odsouhlaseni 

2.13 Označení 

jízdenky 

2.1!, Příměstská linka 

2.15 Schváleni 

2.16 TZD 

2.17 Výměna vozidla 

2.18 Záznam 
o provozu 
vozidla 

2.1 9 LE 

6 

Pro účely standardů kvality PID se rozumí ROPID a IDSK. 

Systém zařízení nebo lidské kontroly, zajišťující dodržování tarifních 
podmínek a označování jednotlivých jízdenek [nebo v případě 
elektronického média odčerpání hodnoty z jízdenek s určitým kreditem 
dle časové a pásmové platnosti]. 

Proces vzájemného potvrzeni předložených parametrů či vlastnosti 
vozidla nebo dalších prvků týkajících se Standardu kvality PiD, podáni 
žádosti i udélení souhlasu stačí formou elektronické komunikace mezi 
zástupci dopravce a objednatele. 
Požfvá se napříklod pro vzhled stejnokroje dopravce. 

Žádost o odsouhlasení se podává nejméně 15 dní před požadovaným 
termínem odsouhlasení. 

Vytisknutí údajů o počátku její platnosti na jízdenku označovačem 
jízdenek. 

Pro účely standardů kvality PID se příměstskou linkou nazývá linka 
zčásti nebo zcela vedená mimo území hl. m. Prahy (včetně náhradní 
dopravy za takovou linku]. Část parametrů může být definována 
odlišně v případě příměstských linek s městským charakterem provozu 
(zejména počet dveří, sedadel, mlst pro vozík pro pohybově postižené 
nebo kočárek) . 

Proces obsahující kontrolu dodržení Jednotlivých parametrů zástupci 
objednatele, jehož výstupem je písemné potvrzeni správnosti 
použitých parametrů, technologií nebo praktické použitelnosti. 

Žádost o schválení se podává pouze písemnou formou, v předstihu 
nejméně 1 měsíc před požadovaným termínem schválení, schváleni se 
může udělit přímo výrobci vozidla v případě použiti pro celé vozidlo 
ještě před jeho vyrobením. 

Trvalá změna dopravy, závazný dokument objednatele pro dopravce. 

Výměna vozidla musí být provedena na nejbližším vhodném místě, 

nejpozději do 90 min. od zjištění závady. 

Průvodní dokument o činnosti řidiče vozidla na přiděleném výkonu 
se záznamy veškerých mimořádnost! během výkonu, tento dokument 
je určen také pro provoznl záznamy pracovníků kontroly objednatele. 

Vozidlo umožňující bezbariérový nástup alespoň v části vozidla. 



Standardy kvality PID - Autobusy PID 

3 Organizační a procesní část 
» kapitolo definuje statut standardu a přlslušnó orgonizačnf o procesnf ustanoveni a postupv 

3.1 Statut standardu a oblasti řízení kvality PID 
Standardy kvality PID - Autobusy PID je základní dokument definující požadovanou kvalitu 
autobusové dopravy jako součást systému řízen! kvality PID pro cestujlci. Standard pokrývá 
tyto tematické oblasti: 

• Provoz a jeho parametry 
• Vozidlo, Jeho vzhled a vybavení 
• Zastávky a stanice 
• Personál 
• Bezpečnost 

Standardy kvality jsou nedílnou součástí smlouvy o poskytování služeb v přepravě cestujTcích 
uzavřené mezi objednatelem a dopravcem. 

3.2 Platnost standardu 
Standard platí pro všechny dopravce v systému PID a definuje ustanoveni pro Jednotlivé linky 
PID. 

V tematické části Vozidlo, Jeho vzhled a vybaveni jsou definována zvlášť ustanovení platná 
pro vozidla starší 3 let v době začátku účinnosti smlouvy o zajištění služeb v přepravě 
cestujících a zvlášť ustanovení platná pro vozidla mladšl 3 let v době začátku účinnosti 

smlouvy včetně nových vozidel vstupujících do provozu v době jejího trvání, přičemž platí, 
že maximálně 75 % z těchto vozidel však může být vybaveno dle standardu pro vozidla starší 
3 let. 

V případě nutnosti převzít pro konkrétní kontrakt vozidla od předchozího dopravce plat! 
pro tato vozidla ustanoveni jako pro vozidla staršl 3 let. 

V přlpadě specifických podmlnek může být standard upřesněn pro konkrétni zadávaci 
podmínky [např. specifické podmlnky svázané s provozem městské dopravy na území měst 
Středočeského kraje s převládající objednávkou příslušného města]. 

Pro konkrétní soutěžený svazek bude též definován předepsaný typ vozidla dle kategorií 
viz 4.2.1.1. 

V případě různorodých požadavků pro městské a pfiměstské linky rozhodují o variantě 
použitých vozidel a přlpadných výjimkách nebo kombinacích mezi městskou a příměstskou 
variantou objednatelé dané linky, stejně tak při dalších specifických požadavcích v rámci 
soutěžených svazků linek. 

Objednatel je dále oprávněn upravit kritéria pro konkrétní kontrakt. 

7 

~

PRA/5/0I 
'r_1:fl INTCGROVANA 

DOPRAVA 

3.3 Kontrola dodržování standardu a jeho vyhodnocování 
Kontrola dodržování standardu a jeho vyhodnocováni je plně v kompetenci objednatele. 
V přTpadě zjištění nedostatků je objednatel oprávněn vyměřit dopravci smluvní pokutu 
dle sazebníku postihů . 

Pravidelná hlášení o výsledcích měření, o závadách apod. probíhají mezi zúčastněnými 
stranami přednostně elektronicky e-mailem na vzájemně předem dohodnuté adresy. 
V případě potřeby akutního nahlášeni závady je možné využít přímé telefonické spojení 
s dispečinkem dopravce. 

Vyhodnocení plnění jednotlivých standardů kvality se provádí čtyřikrát ročně, vždy 
po uplynulém čtvrtletí. Standardy kvality a vyhodnocení jejich dodržováni ze strany dopravců 
Jsou veřejné a jsou základem pro prezentaci kvality poskytovaných služeb. 

3.4- Výklad standardu a metodická podpora 
Výklad standardů kvality PID je oprávněn provádět výhradně objednatel prostřednictvím 

garanta standardu, který rovněž poskytuje metodickou podporu při jeho uplatňování. 

3.5 Certifikace, schvalování a odsouhlasení definovaných prvků 
Certifikaci, schvalování a odsouhlaseni jednotlivých prvků, které dle těchto standardů kvality 
PID podléhají jednotlivým schvalovacím úrovním objednatele [viz část Terminologie], provádí 
garant standardu. 

3.6 Autorizace vozidla pro provoz v PID 
Každé vozidlo [nové i starší], které nové vstupuje do služby v rámci systému PID, musí být 
autorizováno organizátorem dle postupu uvedeného v části Terminologie [na jednotlivé 
komponenty vozidla nebo jejích sestavy či vozidlo jako celek se váže povinnost certifikace, 
schválení nebo odsouhlaseni objednatelem]. Postup autorizace je následovný: 

1. Dopravce požádá objednatele o autorizaci vozidla pro provoz v PID. 
2. Objednatel posoudí soulad vozidla se standard\) kvality PID, zdokumentuje stav 

vozidla. 
3. Pokud jsou splněny veškeré předepsané podmínky, objednatel autorizuje vozidlo 

pro provoz v PID [udělí schváleni nebo souhlas], přidělí vozidlu evidenční číslo a zanese 
do svstému sledování vozidel 

3.7 Pořizování nových vozidel pro provoz v PID 
Při pořizování nových vozidel pro provoz v PID může dopravce postupovat následujícími 
dvěma způsoby: 

8 

A. poptávat pouze taková vozidla {včetně výbavlJ a vzhledu), která mají udělena 
od objednatele Certifikát tvpu [včetně prohlášení o shodě dodaného vozidlo 
s certifikovaným tvpem/, kdl} je zaručeno, že vozidlo splňuje porametrv definované tímto 
standardem, respektive návaznými přílohami v aktuálním znění. Před vstupem 



Standardy kvality PID - Autobusy PID 

do provozu v rámci svstému PID musí bOt vozidlo autorizováno dle bodu 3.6. {Platí ode 
dne vvhlóšeni]. 

B. postupovat při pořizování vozidel v úzké spolupráci s objednatelem 
V případě dle možnosti „B." se postupuje v následujíclch krocích, kterými je dopravce 
povinen se řídit: 

l. Záměr pořízeni nového vozidla 
Dopravce Informuje objednatele o záměru s dostatečným předstihem, včetně 
Informace o oblasti provozu vozidla [svazek linek). 

2.. Sestavení zadávací dokumentace 
Dopravce připraví zadávací dokumentaci pro pořízení nového vozidla. 
Dopravce projedná zadávací dokumentaci s objednatelem, který posoudí soulad 
zadávacl dokumentace se standardy kvality PIO. Dopravce zapracuje případné 
připomínky tak, aby bylo zajištěno, že nově pořizované vozidlo splňuje 

standardy kvality PID. 
3. Objednání vozidla, jeho výroba a převzetí ze strany dopravce 

Dopravce objedná vozidla v souladu s odsouhlasenou zadávací dokumentaci. 
Podmínkou převzetí vozidla od výrobce bude schválení vozidla jako celku 
udělené výrobci objednatelem [viz část Terminologie). Součásti tohoto 
schválení budou I jednotlivě certifikáty vztahující se na Jednotlivé komponenty 
nebo jejich sestavy. 

4. Dovybavení vozidla 

Dopravce vybav! vozidlo všemi povinnými prvky [zejména technickými 
a vizuálními) dle standardů kvality PID, které nebyly součástí vybavení vozidla 
od výrobce. Jednotlivé komponenty či jejich sestavy přitom podléhají 
schvalovacímu procesu (viz Terminologie). 

5. Autorizace vozidla pro provoz v PID 
postup dle 3.6 

9 

~

PRAW{A rr,o INTfOROVANA 
_. DDP!iA\'A 

4 Standardy kvality pro autobusovou dopravu PID 
»kapitola obsahuje Jednatfivó ustanoveni standardů kvafltv pro autobusovou dopravu PIO razdélenó 
do tematickQch oblasti, na kteró Jsou novázónv příslušné pravidelné vvhodnocovoné lndlkátorv kvofitv. 

4.1 Provoz a jeho parametry 
4.1.1.1 Plnění grafikonu 
Provoz je zajištěn v souladu s platným grafikonem. Je-li tomu jinak, je dopravce povinen tuto 
skutečnost nahlásit do 9:00 následujícího dne. 

.. ,.. ;;,dil:-~túr k-.,.s11d\1 t• l 

4.1.1.2 Dodržení kapílcily vozidla 
Spoj je zajištěn po celou dobu a v celé délce vozidlem předepsané nebo vyšší kapacity. 
Je-li tomu jinak, je dopravce povinen tuto skutečnost nahlásit do 9:00 následujícího dne. 

... , lrid1 l::i \"i)I i:,;;:,ii l\! t~?. 

ILl.1.3 Podil výkonů zajišťovaný bezbariérovými vozidly 
Podíl výkonů zajišťovaný bezbariérovými spoji na začátku kontraktu [v průběhu trvání smluv 
se bude tento podíl plynule zvyšovat v závislosti na povinné obnově vozového parku): 

městské linky: 75 % výkonů za sledované čtvrtletí; 
příměstské linky: 50 % výkonů za sledované čtvrtletí. 

···~ lndi~::; lrJ: h'.':.;l1t11 ff~ 

4.1.1.4 Obslouženi zastávek 
Vozidlo obsluhuje zastávky určené pro daný spoj . Cestujícím je umožněn [časově i mistné) 
bezproblémový výstup/nástup, pokud to provozní situace umožňuje, a to včetně osob 
s omezenou schopností pohybu a orientace. V zastávkách na znamení zajistí dopravce 
zastavení vozidla, nachází-li se viditelně v prostoru zastávky jedna nebo více osob nebo 
zastavilo-li již v prostoru zastávky jiné vozidlo nebo použije-li cestující ve vozidle vnitřní 

signalizaci nebo nejsou-li ve vozidle hlášeny zastávky. 
. • l:1d!!1,~lGr 1.m1H'.': f.::; 

4.1.l.5 Přesnost provoz.u 
Provoz je zajišťován v souladu s platným jízdním řádem . Provoz je přesný, pohybuje-li se 
odchylka od jízdního řádu u nácestné zastávky v rozmezí O s až +179 s, u výchozí zastávky 
O až +59 s. 

. ... !ndi!dlcr kv ,,11·~1 (111 

11.l.l.6 Přestupnl vazby 
Řidiči dodržuji předepsané návaznosti a přestupy vyznačené ve vozovém jízdním řádu nebo 
v odbavovacím zařízení a musí umožnit cestujícím přestup [včetně cestujících s omezenou 
schopností pohybu a orientace). Pokud není stanoveno jinak, v případě zpožděni některého 
spoje řidič vyčkává na přestup od času odjezdu dle JŘ : 

10 

na městských linkách maximálně 179 s 

na příměstských a nočních linkách a při návaznosti na vlak maximálně 299 s, případ ně 
postupuje dle dispozic koordinačního dispečinku PID, respektive dispečinku dopravce . 

..... 1rv!r!:Mm ::,;,li!l\J~:7,2 



Standardy kvality PI O-Autobusy PID 

li-.2 Vozidlo, jeho vzhled a v1,1bavení (nová vozidla či vozidla mladší 3 let) 
» ustanoveni p/atnó pro vaz/dia mladšl 3 let v době začótku účinnosti sm/auv~ a novó vozidlo vstupujíc/ da provazu 
v době jej/ho trvánl 

4.2.1 Požadavky na vozidlo 
U každé linky v systému PID je objednatelem definován typ linky (městská a příměstská) 
a předepsaný typ vozidla. 

4.2.l.1 Typy vozidel a jejich definované základní parametrlJ 
V rámci systému PID mohou být na autobusové linky předepsány tyto typy vozidel: Minibus, 
Midibus, Midibus+, Standard, Standard+, Kloubový, Kloubový+. Následujicí tabulka uvádí 
základní definované parametry pro jednotlivé typy vozidel: 

1 Konkrétnl typ vozidla na lince Je definován objednatelem. 
1 Min. šlřka dvell : 750 mm. na městských llnklch všechny 1200 mm kromě prvnlch, na pflměstskýth llnklch alespon Jedny 1200 
mm {výjimka pro minibus, kdy poslaťuJI dvefe o šlfce min. 900 mm). Podmínkv pro iffku o palet dvefl neplotf pro vQběrovó ffzenr 
no vozidlo prokozolefné vyhló!enó pfed l. 7. 2017. 
1 Pofet sedadel pro cestuJ!cT neplatl pro vozidla urfena pro specl~lnl linky - cyklobusy, zvlMtnl linky pro pfepravu t@lesně 
postlžen(lch nebo llnkv pro spojeni s letlštěm. Pol:et sedadel Je včetně sk\opniJch, kter\jch m1Jie být max. 15 % z celkověho pottu 
sedadel. 

lf.2.1.2 Typ sedadel 
Městské linky: tzv . .,městský typ", skořepinová sedadla s polstrováním sedacích a opěrných 
ploch včetně výplně zajíšťujlcí měkkost sedadla, potažená koženkou, barva tmavě červená. 

Příměstské linky: tzv . .,meziměstský typ", celopolstrovaná sedadla s měkčím typem sedáku 
i opěradla, potažená látkou (doporučená kombinace s koženkou pro podhlavníky), výška 
vnitřní strany opěradel min. 55 cm (pro příměstské linky s trasou nejdelšiho spoje delší 
než tis minut min. 70 cm), barevný vzor viz Manuál jednotného vzhledu vozidel PID. 

, lv\ él;nut\1 j (ldnotnéhél nti ledu 1101.lde! PIO 

lr.2.1.3 V11lmzená sedadla 
Na městských linkách musl být ze sedadel vyhrazených pro zdravotně postižené alespoň 
2 sedadla umístěna v místě bez převýšen! [přístupná přímo z nízkopodlažnl části vozidla). 

11.2.1.11. Označení vyhrazených míst 
Označen! vyhrazených míst pro zdravotně postižené oproti ostatním sedadlům Je provedeno 
pomocí piktogramů na stěně vozidla a odlišnou barvou polstrován! sedadel [viz Manuál 
jednotného vzhledu vozidel PID). 

„ M,11;1_;:JI J~ciric l11 ~hn v;,.1111;1.rJu vm.llM PI O 

4.2.2 Stáří vozového parku 
Parametr „ stáři vozového parku" se vždy vztahuje k soutěženému svazku linek. 

. . , lnd il t il \·ů1 kva!il,j fr r. 
.. . tnr.lil(íltnť\(•.1.i ! it ,; rn:) 

11 

_,:::,.§)p.Ats,,;< r,.,; INr~OROVANA 
,:;.,' ODPRAV.li 

!i.2.2.l Stáři vozového parku na počátku kontraktu 
Na začátku kontraktu je m i nimálně 25 % vozového parku mladší 3 let od data první registrace 
[počet vozidel se vždy zaokrouhluje nahoru). 

l;.2.2.2 Průměrné stáři vozového parku po celou dobu trvání kontraktu 
V průběhu kontraktu je max. průměrně stáří 9 let. 

4.2.2.3 Maximální stáři jednotlívěho vozidla nasazovaněho do provozu po celou dobu trvání 
kontraktu 

Maximální stáří vozu je 15 let od data první registrace (do 1. 1. 2021 možno max. 17 let, 
do 1. 1.2022 možno max. 16 let]. 

fi..2.2.li Obnova vozového parku 
V průběhu kontraktu je obnova možná pouze novými vozy nebo vozy mladšími 2 let od data 
první registrace [umožněni zapojení předváděcích vozidel apod.); v případě závažných důvodů 
pro předčasné vyřazení vozidla [vážná nehoda, požár, odcizení) je možno dočasné se 
souhlasem objednatele nahradit vyřazené vozidlo po dobu max. 12 měsíců i vozidlem starším, 
jehož stáří během provozu v PID však nepřesáhne 15 let. 

4.2.3 Vzhled vozidla 
4.2.3.1 Jednotný vzhled vm.idel PID 
Všechna vozidla musí dodržovat jednotný vzhled vozidel PID Uednotné barevné schéma zvlášť 
pro městské a zvlášť pro příměstské linky, avšak s povolenlm max. 30 % vozů pro celovozovou 
reklamu), včetně vzhledu a rozmístěn! Jednotlivých informačních piktogramů, dle Manuálu 
Jednotného vzhledu vozidel PID. 

>- M :..i nu;JI /P.ti iwlnf:hn v1.l 1h:1du vn ,.ltl -':' I f' !f: 

4.2.3.2 Reklama 
Reklama nesml zakrývat Informační a jednotící prvky na vozidle, nesmí zakrývat žádné okenní 
plochy lkromě zadního čela), celovozovou reklamou může být polepeno maximálně 30 % 
vozového parku. Vnější i vnitřní plochy vozidla (max. do výše 20 % celkových ploch vozového 
parku a zároveň do doby trvánl 25 % každého kalendářního roku, tj. max. 5 % veškerých ploch 
v rámci 1 kalendářního roku) však musí být přednostně využitelné pro potřeby objednatele 
k informováni cestujících. Objednatel informuje dopravce o záměru využiti těchto ploch 
alespoň 3 měsíce předem . Reklama nesmí propagovat užívání osobních automobilů či jinak 
poškozovat veřejnou dopravu. Reklama nesml propagovat násilí nebo extremismus a nesmí 
mít erotický podtext. Dalši specifika umisťování reklamy na vozidla definuje Manuál 
jednotného vzhledu. 

:- M;nul l )l!Cir;C>tnélw 'Jl hit::ťu l.''JZk1:;,I ;::D 

4.2.3.3 Evidenční číslo 

Vozidlo musí být označeno jedinečným evidenčním číslem přiděleným vozu objednatelem 
v souladu se systematickým členěním číselných řad . Přesně rozmistěni těchto prvků definuje 
Manuál jednotného vzhledu vozidel PID. 

:> M::i nu,11 j!H1 11:.:t.n ':'h:) v1/: t:.>d1J ,10,·l (JJ:-! :•if' 

4.2.3.4 Kontrastní provedení podlahtJ 
Vozidla mají u dveřních vstupů kontrastní provedení podlahy o šiřce kontrastního pruhu min. 
100 mm . 

'> M~nujl jednotného vz.hk·du vo~l:!:·1 Pll:1 

12 



Standardy kvality PID- Autobusy PID 

4.2.3.5 Čistota vozidla 
Vozidlo musí být při výjezdu na linku (začátek pořadí) zvenku i zevnitř čisté [s výjimkou 
mrazivých dnů s noční teplotou pod bodem mrazu), informační prvky a evidenční čísla musí 
být čitelné vždy. Dopravce musí umožnit kompletní vnější a základní vnitřní očistu vozidla 
[podlahu) každý den provozu vozidla, kompletn1 vnitřní očistu vozidla (včetně sedadel, dveří, 
oken, vnitřních stěn a přidržovacích tyči) podle potřeby, minimálně 1 x měsíčně. 

4.2.4 Vybaveni interiéru vozidla 
4.2.4.1 Osvětleni interiéru vozidla 

.... inctibtor l1v;;ht11 Bl~ 

Osvětlen! interiéru vozidla mus1 být za snížené viditelnosti při provozu vozidla na lince trvale 
zapnuté a funkční. První osvětlovací těleso, resp. první dvojice osvětlovacích těles (u osvětlení 
v provedení ve dvou rovnoběžných řadách] za kabinou řidiče může být vypnuto nebo jeho 
svítivost tlumena, ostatní tělesa musí vyzařovat světlo bílé barvy. S ohledem na charakter 
obsluhovaného území [zejména v extravilánu) může být osvětlení interiéru zapnuto na nižší 
stupeň, při kterém svítí jen žárovky, zářivky v každém druhém tělese nebo LED tlumeně. 

4.2.4.2 Zvuková a optická výstraha 
Na městských linkách nebo u vozidel s vice než 2 dveřmi Je povinná zvuková a optická 
výstraha před zavřením dveří. 

4.2.4.3 Poptávkové ovládáni ot.evlrání dveřl 
Vnějšl i vnitřní poptávkové ovládání otvírání dveří cestujíclmi, umístěné v interiéru i vně 
vozidla, lokálně propojené s ostatnlmi tlačítky pro znamení k řidiči (vnější nemusí být použito 
na linkách s trasou výhradně mimo území Prahy]. 

4.2.4.4 Log ika provozních stavů vnitřních i vnějších tlačítek pro otevírání dveří 
Logika provozních stavů vnitřních i vnějších tlačítek je následující: 

neaktivované cestujícím: nesvitl 
po aktivaci cestujícím: svítí zelené 
při otevřených dveřích: nesvítí 
při zavíráni dveří: nesvítí nebo svitl červeně 

4.2.4.S Tlačítka znamení k řidiči 
Tlačítka znamení k řidiči v kontrastním hmatovém I vizuálním proveden! jsou dostupná z každé 
řady sedadel a propojená s poptávkovým ovládáním nejbližšlch dveří (konkrétní rozmístěn! 
tlačltek podléhá schválen! objednatelem); výška tlačítek u dveří : max. 1,5 m nad úrovni 
podlahy. 

Vnější i vnitřní tlačítka znamení k řidiči pro nástup/výstup vozíku pro invalidy [žádost 
o plošinu) jsou umístěná v dosahu vozlku pro invalidy v prostoru u vyhrazených míst nebo 
u příslušných dveří. 

Vnitřní tlačltka znamení k řidiči pro výstup kočárku jsou umístěná v prostoru u vyhrazených 
míst. 

~ M;Jriu)I jti tJ nor.nN1c vlhlmiu voildr.il PIO 

13 

~§)PRAtSAA 
rMJ /Nrt:GSOVANÁ 
f .. :.. ODPRAVA 

4.2A.6 Světelná návěst signalizace „STOP" (optická z. pětná vazba] 
Světelná návěst signalizace s nápisem „STOP" nad každými dveřmi je funkční a viditelná 
z prostoru pro cestující. Doplněn! zpětné vazby signalizace s nápisem „STOP" je možné 
zobrazením informace na informačnlm panelu pro cestující. 

:,. Odh~vúvaťi ~ inforrnal.'nl l:~/í·ť.!.'r1i vI: vnziiJ\l\t:h rm 
li-.2.4.7 Vnitřní kamerový systém 
Vozidla nasazovaná na městské linky musí být vybavena vnitřním kamerovým systémem 
s možností záznamu s dobou archivace min. 24 hodin v případě aktivace tísňového tlačítka. 
Kamery musí zobrazovat prostor každých dveří kromě prvních a dále uličku v celé délce 
vozidla. 

4.2.4.8 Zádržné tyče 
Ve vozidle musí být zádržné tyče, které jsou v nerez provedení dle Manuálu jednotného 
vzhledu vozidel PID. 

;, M,m11<il ll.'dr1nl·nN10 'l!.hlellu vmid,~I í•1n 

4.2.4.9 Prostor na zavazadla 
Vozidla nasazovaná na příměstských linkách musí disponovat prostorem na zavazadla (úložné 
kapsy nad sedadly tam, kde je to konstrukčně možné, zpravidla v přední části vozidla). Tyto 
vyhrazené prostory pro zavazadla nesml žádným způsobem zakrývat informační prvky pro 
cestující. 

4.2.5 Vybaveni vozidla prvky informováni cestujících 
, ;;:riiirttG; l<\1;,!it!/ ?~) 

11 .. 2.S.1 Vnější informačni panely 
Pro vnější informační panely se používá technologie LEO, v jednobarevném provedení, v barvě 
oranžové. Do vozidla se umisťují tyto informační panely: 

přednl: zobrazuje číslo linky a cílovou zastávku 
boční: zobrazuje číslo linky, cílovou a rotující vybrané nácestné zastávky; dvoučlánková 
vozidla typu kloubový a kloubový+ musí mít 2 boční panely, tříčlánková vozidla typu 
kloubový+ musí mít 3 boční panely 
zadní: zobrazuje jen číslo linky 

Vnější Informační panely musí umožňovat také zobrazeni piktogramů. Přední panel musí 
umožňovat dynamické přizpůsobeni velikosti textu v závislosti na jeho délce [zvětšení, 

zmenšeni, případně rozděleni na dva řádky v případě zastávek s delším názvem) nebo 
alternativně databázové zobrazení textů . 

> Uť:b13VO\'JCI il infom,,1čni l~f!nml v,:; Vt•7. ic' lr:ch PH] 
4.2.5.2 Vnitřní informační panely 

Pro vnitřní informační panely se použlvá technologie LCD s mobilním datovým připojením 
[pokud není schopen připojeni zajistit samotný palubní počítač] a s možnosti ovládat každý 
panel samostatně (zobrazovat různé informace]. 

Do vozidla se umisťují minimálně 2 panely o rozměru 22", z toho jeden vždy v přední části 
vozidla kolmé k Jeho podélné ose, ostatní rovnoměrně rozmístěné v rámci celé délky vozidla 
(konkrétní umístěni podléhá schválení objednatelem]. Předepsané počty vnitřních panelů 
pro jednotlivé typy vozidel definuje následujíc! tabulka: 

14 



Standardy kvality PID- Autobusy PID 

;:~~.L:l-~i.-~ 
Dle prostorových možnosti [podléhá schv~lení 

objednatelem). 

J-, J-, 

V případě omezených prostorových možnosti možná výjimka z piedepsaného počtu (podléhá 
schváleni objednatelem). 

Vzhled a struktura zobrazovaných Informaci dle manuálu objednatele. 
'., OcJb~\·ovnl'.l a fnf1m1,aťnl :rr1ihwr11 v!.> vn1.i11h~ct1 Pil) 

4.2.5.3 Zobrazovač času a pásma 
Zobrazovač času (hh:mm] a pásma/zóny [3 znaky alfanumericky, pro vozy používané výhradně 
na městských linkách stačí 2 znaky] je umístěn v přední části interiéru vozu a je viditelný 
z celého vnitřního prostoru. 

> O,jb::wov~cf 3 !llťormafn l 1. .::in1.enl ve vozidlech PID 

4.2.5.4 Akustické hlášení zastávek 
Vozidlo Je vybaveno akustickým hlášenlm zastávek a Informací [vnitřní, vnější, příposlech 
pro řidiče) s funkci automatického vyhlašování zastávek na základě polohy GPS z databáze 
objednatele. 

-~ l'l1biJVůVilt:I <1 1 nfonni.lť.11l ·!a/!z('ní VI.? v1nitl!ct:h Plll 

ti..Z.5.5 Smluvní přepravní podmínl<y 
Ve vozidle musí být vyvěšen platný výňatek ze Smluvních přepravních podmínek PID 
definovaný objednatelem. Jednotlivé části výňatku musí být vyvěšeny vedle sebe tak, 
aby druhá část navazova la na první. 

1„25.6 Tarif PIO 
Ve vozidle musí být vyvěšen platný výňatek z Tarifu PID definovaný objednatelem. Jednotlivě 
části výňatku musí být vyvěšeny vedle sebe. 

ti.2.5.7 Fabiony pro paplrové informace 
Fabiany pro papírové informace Jsou umístěny ve výšce a v úhlu umožňujlci čitelnost textu 
(min. 6xA3 naležato]: 

platný výňatek z Tarifu PID definovaný objednatelem (2xA3); 
platný výňatek se Smluvních přepravních podmínek PID definovaný objednatelem 
(2xA3); 
rezerva pro dalši informace a propagaci PID [2xA3). 

4.2.6 Vybaveni vozidla prvky pro odbavováni cestujících 
Pozn.: bližšl specifikace bude dodána a aktualizována v návaznosti na projekt Multikanálový 
odbavovací systém 

> OdtJav:.iviH'.í a lnfo1rnt1ť.nl v1rl 1.eni VP. vo'f.id!P.r.11 í'IO 
4.2.6.1 Palubní počítač 

Palubní počítač ovládajícl odbavovací zařízeni a informační systém vozidla, může být nahrazen 
zařízením pro tisk jízdenek se zajištěním požadované funkčnosti. 

15 

C:,~PRAt>:<~ 'rr11 INTCOROVANA. 
._;.. DOPRAVA 

4.2.6.2 Zařízení pro lis k jízdenek 
Vozidlo Je vybaveno zařízením pro tisk jízdenek [povinně pouze na příměstských a dalších 
definovaných linkách, může nahrazovat palubní počítač) včetně potřebného technického 
vybaveni (SAM modul) a výdej jízdních dokladů je možný pouze na objednatelem definovaný 
typ papíru. 

···· H1dii:!Jtf:;· Jt ,., .. ;h['.J !~ti 

, •. 2.6.3 0211ačovač 

Označovač je umístěn u každých dveří a tiskne úplná a správná/požadovaná data červenou 
barvou chemicky reagující s ochranným prvkem na jízdenkách (na linkách s trasou výhradně 
mimo území Prahy stačí pouze u před ních dveř í) . 

lr1 ríH,':H1.:r \c.=,1H!.1; f!B 

4.2.6.4 tt.eč. ky bezkontaktních karet. a optická čtečka 
Požadavky na čtečky budou stanoveny na základě projektu Multikanálového odbavovacího 
systému. 

4.2.6.5 WiFI, Datový modem 

Datový modem, sloužící pro účely odbavovacího a informačního systému, musí být koncipován 
jako zařízení, které je schopno zajistit požadovanou konektivitu všech zařízení dle jejich 
požadavku. 

4.2.G.6 Sběrnice Ethernet (VDV + MOS) 

Normo VDV 301 platí ode dne vvhlášení. 

4.2.7 Další povinné technické vybavení vozidla 
4.2.'/.l Sledování vozide l pomocí C,NSS 
Vozidlo musí být vybaveno systémem sledováni vozidel GNSS v jednotném a kompatibilním 
systému dle zadání objednatele včetně automatického seřizování jednotného času 

pro odbavovací a informační systém. 
> Oc.llJ,WllV .:Jť. i ,i l;1lnnnr1t.ni 7.;Jlrnni \'t' vruki\l:r.h Pi f.l 

4.2.7.2 Zařizeni pro sčítá ní cestujících 
Vozidlo musi být vvboveno certifikovaným zařízením pro outomotické sčítání cestujících 
s definovanou přesnosti měření. Rozsah vvbovených vozidel dopravce je stanoven návaznou 
přílohou Odbavovací a Informační zařízeni ve vozidlech P/0. Podmínkou je rovnoměrné vvužití 
vozidel se zařízením pro automatické počítáni cestujících v rámci všech linek dopravce. Platí ode 
dne vvhlášenf. 

:- Ollll ri'.'l'Vř!ť.í r1 i!l f:m;1 r1i'.ni z;Jin~nl vt1 \,':,t !<ilt.1€.h l>!D 

t+.2.7.3 Z<1řízeni pro preferenci na SSZ 
Vozidlo musí být vybaveno objednatelem certifikovaným zařízením pro preferenci na světelně 
řlzených křižovatkách na městských linkách, u příměstských linek pouze pri požadavku 
objednatele (nutnost trvalé aktualizace dat). 

"> Orlb;;i.'IOV<H:I a i!"I Í(.lí[!'):.t;.'!)1 ZC:i'i'l t;,nl ve V:l7Jli1F:rh P!O 

4.2.7.4 Displeje pro elektronická pořadová čísla 
Elektronická pořadová čísla jsou umístěná ve spodní části levé I pravé strany čelního okna . 

~. Odl.i;iv1w;i,.1 i\ h1forrnrtt'.ni UJřll~ni v<~ vrnifil,:r.11 Pií.l 

16 



Standardy kvality PID -Autobusy PID 

4.2.8 Bezbariérovost 
... , l!)L111i:1 1.rJr 1,v ;.11it\1 n·~ 

4.2.8.1 Bezbariérové vozidlo 
Bezbariérové vozidlo je pro jednotlivé typy linek definované následovně: 

~v-~.1.uu;~:... ....... ,;L _.,, ~ ..;. ~.,....._'., -,-,.,_, ,. . ....-..... ~ 
plně nizkopodlažní - všechny dveřni vstupy bez schodů, prostor 
pro minimálně 1 vozík pro pohybově postižené, který bude využitelný 
i pro přepravu kočárků [min. rozměr 1200 x 1200 mm], u kategorie 
Standard+ a delší musl být vyhrazen prostor pro 2 vozíky pro pohybově 
postižené, využitelný i pro přepravu kočárků. 

Příměstské linky I postačuje verze LE, tedy alespoň jedny z dveří s bezbariérovým vstupem, 
[v případě neprůjezdnosti trasy možné udélit výjimku], prostor 
pro minimálně 1 vozík pro pohybově postižené, který bude využitelný 
i pro přepravu kočárků [min. rozměr 1200 x 1200 mm 

Procentuální podíl spojů zajišťovaných bezbariérovými vozidly definuje 4.1.1.3. 

t, .. 2.8.2 Snížení nástupní hrany 
Vozidla používaná na městských linkách musí být vybavena zařízením pro snižován! nástupní 
hrany v zastávkách. 

lf.2.8.3 Nájezdová plošina pro vozík 
Minimálně jedny dveře musl být vybaveny nájezd ovou plošinou pro vozlk pro Invalidy. 

lf.2.8.11 Přistup na V\jhrazenii mlsta 
Místa v prostoru vyhrazeném pro přepravu vozíků pro Invalidy musí umožnit bezpečné 
zajištění vozíku a přístup bez bariér. 

4.2.8.5 Výbava pro osoby se smyslovým postižením zraku 
Vozidlo musí být vybaveno prvky pro osoby se smyslovým postižením zraku, tj. vysílačem, 
přijímačem, vnějším reproduktorem zajišťujícím Identifikaci vozidla osobou se smyslovým 
postižením zraku [dálkové aktivované hlášen! čísla linky a směru jízdy vně vozidla] 
a příposlechovým reproduktorem na stanovišti řidiče zajišťujíclm identifikaci požadavku 
na nástup nebo výstup osoby se smyslovým postlženlm zraku do/z vozidla (hlášení řidiči). 

l- Odhi:WOV,'Ki i) l11ťorm,"1ť.ní ?::e'lřirnnT V1'! y,,zlr.ll r;:r:h Pm 

4.2.9 Teplotní komfort 

4.2.9.1 Vět.rání interiéru 
.... lndi!~;"1tor ~v~ilit.u 0?.ú 

Ve vozidle musí být umožněno větrání Interiéru (možnost otevření okenních otvorů 
v obdobích, kdy vůz není klimatizován]. Větrací otvory musí být v uzamykatelném proveden!. 

J.i..2 .9.? Venkovní teploty n;id 22 'C 
Vozidlo musí být vybaveno funkčnl klimatizací a při venkovní teplotě v rozmezí 22-25'( musí 
být zajištěno, aby uvnitř vozidla byla teplota v rozmezl 20 - 25'(. Při venkovních teplotách 
vyšších než 25'( musí být teplota uvnitř vozidla vždy o 1 - 6'C nižšl než teplota venkovní. 

17 

é PRMSKA 
INT't(;~QVAN;f. 
0DP,'AVA 

Hodnot\} u tohoto bodu budou zkušebně měřeni} a vvhodnocovány a v průběhu platnosti může 
dojít k úpravě definovaných hodnot dle vyhodnoceni. 

/; .. 2.9.3 Venkovní teplotlJ pod 8 'C 
Vozidlo musí být vybaveno funkčním systémem vytápění prostoru pro cestující a při poklesu 
venkovní teploty pod B'C musí být zajištěno vytápěni vozidla tak, aby uvnitř vozidla byla 
teplota v rozmezí 15 - 20'( nebo s ohledem na venkovní teplotu i nižší než 15'(, avšak 
v takovém přlpadě vždy alespoň o 15'( vyšší než teplota venkovnl. Absolutní minimální 
teplota ve vozidle za všech okolností Je 5'C. Všechny teplotní hodnoty jsou měřeny nejdříve 
30 min po odjezdu z výchozí zastávky 1. spoje výkonu. 
Hodnotv u tohoto bodu budou zkušebně měřeni} o vvhodnocovánlJ a v průběhu platnosti může 
dojít k úpravě definovaných hodnot dle Vl}hodnoceni. 

18 



Standardy kvality PID -Autobusy PID 

4.3 Vozidlo, jeho vzhled a vybavení (vozidlo starší 3 let) 
>>ustanoveni plat nó pro vozidlo staršl 3 let v době začótku účinnosti smlouvv a zajištěni služeb v přepravě cestu]icich 

4.3.1 Požadavky na vozidlo 
4.3.1.l T~py vozidel a jejich definované základnl parametr1J 
V rámci systému PID mohou být na autobusové linky předepsány tyto typy vozidel: Minibus, 
Midibus, Mldibus+, Standard, Standard+, Kloubový, Kloubový+. Následujíc! tabulka uvádí 
základní definované parametry pro jednotlivé typy vozidel: 

1 Konkrétní typ vozldla na lince Je dennov~n obJi:!dnatelem. 
1 Min. !ifka dveří : 750 mm, na městských linkách všechny 1100 mm kromě prvnlch, na pllměslských linkách alespo~ Jedny 
1200 mm (výjimka pro minibus, kdy postačuji dvere o !lfce mln. 900 mm). 
J Počet sedadel pro cestujlcl neplaU pro vozidla určena pro speclalnl linky - cyklobusy, zvl~štnl linky pro přepravu tělesně 
postlženYch nebo linky pro spojeni s letištěm. Počet sedadel Je včetně sklopnljch, kterljch mů!e byt max. 15 o/o z celkového poftu 
sedadel. 

ld.1.2 Typ a uspořádáni sedadel 
Optimální volba pohodlí a druhu potahu závisí na typu linky, není povoleno uspořádání sedadel 
typu „konference" [sedadla do „U" v zadni části vozu], na příméstských linkách preference 
uspořádáni 2+2 a sedadla se zvýšeným opěradlem a s měkčím sedákem. 

4.3.2 Stáří vozového parku 

4.3.2.1 Průměrné stáří vozového parku po celou dobu trvání kontraktu 
V průběhu kontraktu je max. průměrné stáří 9 let. 

4.3.2.2 Maximální stáři jednotlivého vozidla nasazovaného do provozu 

·• lnt1H-r:H1HJN,'.!lit \[ \HQ. 

Maximální stáři vozu Je 15 let od data první registrace [do 1. 1, 2021 možno max. 17 let, 
do 1.1.2022 možno max. 16 let). 

4.3.3 Vzhled a vybaveni 
11.3.3.1 Jednotný vzhled vozidel PID 
Jednotný barevný vzhled pro všechna vozidla objednaná po 1. 1. 2016 u rčená pro příměstské 
linky [tedy vybavená odbavovacím zařízením pro provoz na příméstských linkách], včetně 
vzhledu a rozmísténí Jednotlivých Informačních piktogramů, je definován v Manuálu 
jednotného vzhledu vozidel PID. Vozidla staršl nebo vstupující do smlouvy z jiných kontraktů 
[v přlpadě nutnosti převzit pro konkrétní kontrakt vozidla od předchozího dopravce] musí být 
označena alespoň logem PID na obou bocich vozidla o rozměrech 180x180 mm. 

:.o /l,\r11w i: l jedrrntm':•hc v'ltl l1;1.tl1J vozidel PIO 
h• !ridi~jl0r lwc11it1JB:?.'.l 

19 

~

PRAtSKA 
Í/:ID INTr:GROV..>NA 

OOPli'AVA 

l+.3.3.2 Reklama 
Reklama nesmí zakrývat informační a jednotící prvky na vozidle, nesmí zakrývat žádné okenní 
plochy (kromé zadního čela), celovozovou reklamou může být polepeno maximálně 30 % 

vozového parku. Vnéjšl i vnitřní plochy vozidla [ma x. do výše 20 % celkových ploch vozového 
parku a zároveň do doby trvání 25 % každého kalendářního roku, tj. max. S% veškerých ploch 
v rámci 1 kalendářního roku] však musí být přednostně využitelné pro potřeby objednatele 
k Informování cestujících. Objednatel Informuje dopravce o záméru využití těchto ploch 
alespoň 3 mésice předem. Reklama nesmí propagovat užíváni osobních automobilů či jinak 
poškozovat veřejnou dopravu. Reklama nesmí propagovat násilí nebo extremismus a nesmí 
mít erotický podtext. Další specifika umisťování reklamy na vozidla definuje Manuál 
jednotného vzhledu vozidel PID. 

> M::111uíll jP.t1ri:.itn f.ho ~·1.t1 l1,•du VtH' lr.1!:'l P!O 

l+.3.3.3 Evldenř.ní číslo 

Vozidlo musí být označeno jedinečným evidenčním číslem přiděleným vozu objednatelem 
v souladu se systematickým členěním čiselných řad. Přesné rozmístění těchto prvků definuje 
Manuál jednotného vzhledu vozidel PID. 

:, M.inu.";1 jc-:dnc lni h::, ·nhlcdu v~1z idd PiO 

ll-JJ.1. Pořadová čísla 

Pořadová čísla se umisťují na spodní levou i pravou stranu předního okna [výška čísl i c 

100 mm]. 

4.3.3.5 Kontrastní provedení prvků používaných veřejnosti 
Prvky používané veřejností musí být v kontrastním provedení [tlačítka signalizace STOP, 
tlačítka ovládání dveří vné i uvnitř). 

ld.3.6 Čistotu vozidla 
Vozidlo musí být při výjezdu na linku (začátek pořadí) zvenku i zevnitř čisté (s výjimkou 
mrazivých dnů s noční teplotou pod bodem mrazu), Informační prvky a evidenční čís l a musí 
být čitelné vždy. Dopravce musí umožnit kompletní vnéjší a základní vnitřní očistu vozidla 
(podlahu) každý den provozu vozidla, kompletní vnitřní očistu vozidla [včetně sedadel, dveří , 
oken, vnitřních stěn a přidržovacich tyči) minimálně 1 x mésičně. 

4.3.4 Vybavení interiéru vozidla 
4.3.1+.1 Osvětleni interiéru vozidla 

li 1;Hl1ii l1.;1 !:-:a:iJ; í fli') 

Osvětlení Interiéru vozidla musí být za snížené viditelnosti při provozu vozidla na lince trva le 
zapnuté a funkční. První osvětlovací téleso, resp. první dvojice osvétlovacích těles (u osvětlení 
v provedení ve dvou rovnobéžných řadách) za kabinou řidiče může být vypnuto nebo jeho 
svítivost tlumena, ostatnl tělesa musl vyzařovat světlo bílé barvy. S ohledem na charakter 
obsluhovaného území (zejména v extravilánu] může být osvětleni interiéru zapnuto na nižší 
stupeň, při kterém svítí jen žárovky, zářivky v každém druhém tělese nebo LED tlumeně. 

IJ.3.11.2 Tlačítka znamení k řidiči 
Tlačítka znamenl k řidiči musí být rozmlsténa rovnomérně po celé délce vozu v minimálním 
počtu tlačítek: minibus: 3, mldibus: 4, midibus+: 5, standard: S, standard+: 7, kloubový: 7. 
Tlačítka v blizkostl dveří musí být umísténa ve výšce max. 1,5 m nad úrovni podlahy. 

20 



Standardy kvality PID- Autobusy PID 

4.3.4.3 Světelná návěst signalizace „STOP" (optická zpětná vazba] 
Funkční světelná návěst signalizace s nápisem „STOP", jako zpětná vazba k tlačítkům „znamení 
k řidiči", musí být umístěna na místě viditelném z prostoru vozidla v blízkosti stanoviště řidiče 
nebo nad každými dveřmi. 

> ťld t,;wuvarí .i l nfonn .i ťr !i 1.rif"l1. w1í \'l' vrnhl h.•ť.1 1 PID 

4.3.4.4 Smluvní přepravní podmínky 
Ve vozidle musí být vyvěšen platný výňatek ze Smluvních přepravních podmínek PID 
definovaný objednatelem. Jednotlivé části výňatku musí být vyvěšeny u sebe (vedle sebe nebo 
nad sebou] tak, aby druhá část navazovala na první. 

Id.II.S Tarif PID 
Ve vozidle musí být vyvěšen platný výňatek z Tarifu PID definovaný objednatelem. Jednotlivé 
části výňatku musí být vyvěšeny u sebe (vedle sebe nebo nad sebou]. 

4.3.4.G Logo PID 
Vozidla musí být označena logem PID dle manuálu Jednotného vzhledu vozidel PID. 

, Manuál jticl no tnN10 v, hlcllu voiidc! Pil) 
ld./1-.7 Prostor na zavazadla 
Vozidla nasazovaná na příměstských linkách musí disponovat prostorem na zavazadla (úložné 
kapsy nad sedadly tam, kde je to konstrukčně možné, zpravidla v přední části vozidla). 
Tyto vyhrazené prostory pro zavazadla nesmí žádným způsobem zakrývat Informační prvky 
pro cestujíc{. 

4.3.5 Informováni cestujících 
> Odbavov,1r.f il tnformaC11! ?.afl ient vf! vo;; ir.l!~ch rm 

•. , lnd ili.ltr,r !11;,J\lt\1 {Hl 

4.3.5.1 Vnější informační panely 
Pro vnějšl informační panely se používá technologie DOT -LED nebo LED, v jednobarevném 
provedení. Informace o lince musí být umístěny na přední, zadní a pravé [boční) straně vozidla, 
u nově objednaných vozidel po 1. 1. 2016 musl být tyto panely pouze v oranžové barvě). 
Do vozidla se umisťuji tyto informační panely: 

• přední: digitální panel zobrazuje číslo linky a cílovou zastávku 
boční: digitální panel zobrazuje číslo linky, cílovou zastávku a vybrané nácestné 
zastávky 
zadní: digitální panel zobrazuje číslo linky 

Vnější informační panely musí umožňovat také zobrazení piktogramů. Předni panel musl 
umožňovat dynamické přizpůsobeni velikosti textu v závislosti na Jeho délce (zvětšeni, 
zmenšeni, případně rozděleni na dva řádky v případě zastávek s delším názvem] nebo 
alternativně databázové zobrazen! textů. 

4.3.5.2 Vnitřní informac:ni panely 
Pro vnitřní informační panely se použlvá technologie LED nebo LCD. V případě použiti LED 
displejů musí být tento displej dvouřádkový . V kloubových vozidlech musí být umístěny 
nejméně dva displeje Oeden v přední a jeden v zadní části vozu]. Při použiti LCD displejů musí 
být alespoň jeden displej v každém okamžiku (u kloubových autobusů dva) používán 

21 

~
PlčAl!iKA 
IHTEOROVAHA 
tJDPRAVA. 

pro informace PID. Vzhled a struktura zobrazovaných Informací u vnitřních LCD obrazovek 
dle samostatného manuálu. 

;. ůr.lhov1i ·:,,rJ a l n fo rmíl ť.nl r. ,1 fl1.e11I VI:! vr, ;,;idl r;, r.l ; f.'!f:I 

4.3.5.3 Zobrazovač ř.asu a pásma 
Zobrazovač času [hh:mm] a pásma/zóny [3 znaky alfanumericky, pro vozy používané výhradně 
na městských linkách stačí 2 znaky) je umístěn v přední části interiéru vozu a je viditelný 
z celého vnitřního prostoru. 

4.3.5.4 Akustické hlášeni za stá vel< 
Vozidlo je vybaveno akustickým hlášením zastávek a informaci [vnitřní, vnější, příposlech 

pro řidiče) s funkcl automatického vyhlašováni zastávek na základě polohy GPS z databáze 
objednatele. 

4.3.6 Vybaveni vozidla prvky pro odbavováni cestujících 
:-. Odl.1,wovr1(1 íl inf:,m1Mni 1.il ři1. enl 1: e 1:1qir:ilP.r:h P!f.1 

4.3.5.1 Palubnl pof.ltač 
Palubní počítač, ovládající odbavovací zařízeni a informační systém vozidla, může být 
nahrazen zařízením pro tisk jízdenek se zajištěním požadované funkčnosti. 

4.3.6.2 Drna č ovač 

Označovač je umístěn u každých dveří a tiskne ůplná a správná požadovaná data červenou 
barvou chemicky reagující s ochranným prvkem na jízdenkách (na linkách s trasou výhradně 
mimo územ! Prahy stačí pouze u předních dveří). 

... ~ lr;di\.:.~lo; k;~l1t1J !!.> 

4.3.6.3 Zařízeni pro tisk jízdenek 
Vozidlo musí být vybaveno zařízením pro tisk jízdenek (povinně pouze na příměstský ch 

linkách, může nahrazovat palubní počítač) včetně SAM modulu. Výdej jízdních dokladů může 
probíhat pouze na objednatelem definovaný typ papíru. 

. !nr.\i~Mr.rh·)lil\ir.g 

4.3.6.4 č:tečky bezkontakt.nlch karet a optická čtečka 

Požadavky na čtečky budou stanoveny na základě projektu Multikanálového odbavovacího 
systému. 

4.3.7 Dalši technické požadavky na autobus 
4.3.7.1 Sledováni vozidel pomocí GNSS 
Vozidlo musí být vybaveno systémem sledováni vozidel GNSS včetně automatického 
seřizováni jednotného času. 

>ťldh:~·m'J..!Ci a iní:mnai.'ni zniíz!.'íti ~·e vt1tiLlkrh f'ffi 

4.3.8 Bezbariérovost 
. !,11.iik .'·to~ lť-nlitlJ n; 

!.1.J.8.1 V9bava pro osob\/ na vo2iku pro invalíd~ 
Plošina na vozík pro invalidy o minimálních rozměrech 1200 x 1200 mm musí být vždy 
v blízkosti středních nebo zadních dveří. Místa na plošině při přepravě osob se sníženou 
schopností pohybu a orientace musí umožnit bezpečné zajištěni vozíku pro invalidy. 

22 



Standardy kvality PID -Autobusy PID 

Stanovená minimální šířka dveří u této plošiny: 
• 750 mm pro autobusy délky vice než 9 m 

1200 mm pro autobusy nově objednané po 1. 1. 2016. 

4.3.8.2 V~bava pro osoby se smyslovým postižením zraku 
Vozidlo musí být vybaveno prvky pro osoby se smyslovým postiženim zraku, tj. vysílačem, 
přijímačem, vnějším reproduktorem zajišťujícím identifikaci vozidla osobou se smyslovým 
postižením zraku (dálkově aktivované hlášeni čísla linky a směru jlzdy vně vozidla) 
a příposlechovým reproduktorem na stanovišti řidiče zajišťujícím identifikaci požadavku 
na nástup osoby se smyslovým postiženlm zraku do/z vozidla (hlášeni řidiči]. 

4.4 Zastávky/stanice (přístupové body) 
4.4.1.1 Standard zast.~vek PID 
Vzhled a vybaveni zastávek/stanic blíže specifikuje Standard zastávek PID. 

> )t;md<ir<1 UI St~iv1;>k rm (7..ist~'iky BUS·~ V~l.,)h 7, (1; '.)t.antiard!J ti\Stá·,~k Plf)J 

4.5 Personál 
1,.s.1.1 Chováni personálu 
Provozní personál se chová slušně, vstřícně a přátelsky bez hrubého porušení pravidel 
slušného chován!, komunikuje v českém nebo slovenském jazyce. Spolupracuje v rámci svých 
kompetenci s orgány přepravnl a dopravní kontroly (pověřenými pracovnlky dopravce 
a objednatele]. Provozní personál nesmí během pobytu ve vozidle kouřit. Provozní personál je 
seznámen s pravidly Jednání s osobami s omezenou schopností pohybu a orientace a tato 
pravidla dodržuje. 

·· ·• lnl1!\.: j tJJT l(V!.lli\ \r nU 
4.5.1.2 Ůstrojová kázeň řidiče 
Řidič musí být oblečen v dopravcem definovaném a objednatelem odsouhlaseném stejnokroji 
s označením loga dopravce. Řidiči v zácviku nebo ve zkušební době, kteří nejsou vybaveni 
stejnokrojem, musí být označeni alespoň visačkou s logem dopravce. 

····, lrltlilcatNl!Wlli l\JlW1 

11 . .5.1.3 Prodej a kontrola jízdenek řidičem 
Na příměstských linkách, kde nástup cestujících probíhá pouze přednlmi dveřmi (tedy vyjma 
úseku od hranice Prahy směrem do Prahy), provádí prodej Jízdenek, respektive důslednou 
kontrolu platnosti předložených jízdních dokladů, řidič. Prodej jízdenek je uskutečňován 

v souladu se Smluvními přepravními podmínkami PID a Tarifem PID. Platné jízdenky řidič 

vydává jako protihodnotu k předané hotovosti cestujícími. Řidič je povinen nastoupit službu 
s dostatečným směnným a udržovat je i během služby tak, aby byl schopen cestujícímu 
hradícímu jízdné přiměřenou hotovostí (ve smyslu Smluvnlch přepravních podmínek PID) vrátit 
peníze v hodnotě rozdilu ceny jízdenky a předávané hotovosti. 

.. ... !nr!il:;Hor kval!t11 !JJ' 

Na městských linkách je možný doplňkový prodej Jízdenek s přirážkou - viz 4.5.1.4 

4.5.1.4 Doplň k ovy prodej jízdenek na městsk(jch linkách 
Řidič na městských linkách je povinen nastoupit službu vždy s dostatečnou zásobou jízdenek 
pro doplňkový prodej s přihlédnutím k obvyklému rozsahu prodeje na lince, minimálně však 
10 kusů plnocenných a S kusů zlevněných jízdenek, a dále mít na začátku výkonu dostatečné 
směnné a udržovat je i během služby tak, aby byl schopen cestujícímu hradícímu jízdenku 

23 

(MJ INTťORDYANA 
~

POAlSKA 

f. ·' nn„NAVA 

doplňkového prodeje pfiměřenou hotovosti (ve smyslu Smluvních přepravních podmínek PID] 
vrátit peníze v hodnotě rozdílu ceny jízdenky a předávané hotovosti. Řidič je ochoten tyto 

jízdenky prodávat. 
· · \!(dii'. /Jtf:: li ;::! lit!jt.ťl 

4.6 Bezpečnost 
... ~ !nUH«ilt11 k~'~11i?JJ Ul'i 

lr.6.1.1 Ohroženi bezpečnosti cestujiciho 
Technický stav vozidla odpovídá platným pravnim předpisům. Vozidlo není provozováno 
ve stavu, který by mohl ohrozit bezpečnost, zdraví či život cestujících. Při závažné poruše 
ohrožující bezpečnost cestujících je nutná okamžitá výměna vozu. 

4.6.1„2 Měně i.ávažné poruchy 
Při méně závažných poruchách (odbavovací, informační systém, topení, osvětleni apod.) je 
nutné provést opravu nebo výměnu vozidla do 90 minut, příp. do oběžné doby linky, je-li vyšší. 

24 



S Indikátory kvality 

;;;;. /: ~'"'Stand:?;i'.{{:~~:•''·~~l ~.~_i;~,n 
BI 1Pln6nl !Provoz Je u/lšrov,n v souladu I 99,80 '/, 

grafikonu s platným grafikonem. mhtaki!i linky 

82 IDodrhnl 
kapacity 
volld!a 

SpoJje?.ajitl'ovAnpocelou 
dobu a v cel6 d6/ce vozidlem 
predepun41nebovyUI 
kapacity, 

PID, 
99,90% 

pnmhtsk6 
llnkyPID 

99,00 % 

Standardy kvality PIC -Autobuiv PID 

'l • ~. Mtf~nl -~~' ~-~'-· -~;~~~ r · · '-f. °v.y,b~~iii~~nl it 
· Rou.1h ;; .. ,~ N~pflJ1ttlln,,i!~•c• ,i.! .r· , PóU"1,1nlllNk1:1utt:I 

t._P!1ob ~~1:'.~-ttttl) .~do }t~ '.Po·~'.'~~ ;· . .,~-- : F~~-~ven~o• Kdo ' ., 

OPM I 100 'I, I O !Neprovedeni spoje nabo Jeho 14• rotni I D 1· průbUni s1edovAnl 
čá&H, plriinl &tandardu uvlniných a nezavlniných 
99,80 °Ai • nth. prostojů (hlHenl dopravce 

do 9:00 nhledu/lclho dne) 
-namitkovim&l'!inlp/1 
konlTolnlěinno,11 

DPM 100% 

• uku.atel : padli 
proveden'fchtlnkoYychkm 
zpottupJ6novaných 
Hnkovych km na mht;kých 
apnmhhJkýchUnk,ch 
(rozdil&no naplnlnl 
skuteen, a plnAnl 
~ -!i~~lteln6dopravcem) 

D JSnlbnl kapacity spoje oproti 14• 1 oěn6 I D 1· pňlbUn6 sledováni zm6n 
dohodnuté TZD nebo kapacity (hlUenl dopravce 
dopravnlmu opotronl. do 9:00 ntisledujlclho dne) 

• nam:UkovA mUanl pfi 
kont,otnlěinnostr 

-ukazatel: procento plnin1 
linkovichkmdla 
ph!ldepsan6hotypuvozid!a 
(Mn, Md, Md•, Sd, Sd•. Kb, 
Kb•) 

25 

@ IW4/~ tA 
INl(;Q.<;O;",A,1'~ 

~- t):;l~"!VA 

_ _,._-'-__ s1~~~~1\I!~ ... 
Cl,101 Náta\l oenntcf 

B3 lBezbaf1&-,ovost1Dop,avce provozuje 
vozJda1 bubarlluov& pílstupn6 vozidla 

(viz termlnotog!e). Voz/dia 
splňu)lpodmlnky 

bezbariérovosti pro zrakovb 
posll!eně. 

84 !Garance Spoje, vytnaěen6 v Jltdnfm 
batbari6rových fidu matln!rodnlm symbolem 
spojů pro pfepravu osob na vozlku 

prolnv1Hdy (garantovan6 
spoja),Jaouzaj!ilinypocelou 
dobu avcalédélce 
bazbarhlrovi pn,tupným 
vozidlem. 

26 

Úrov-tt'i I ·~ Mflenl _'_:_.] ' 

n,,ot:no,~ ZpúsObl Roi"";;~ť IKdor 
(i!:tvt11trl) o 

Nep1lj1tt1ná sllu1ot 

75'/, I DPM 100 •1~ 1 D I· nlUI ne! stanoven• 
Uvrtlatn!ho procenluálnlvfh 

souhmu 
výkon\Jna 
mhh.kich 

llnk.ichPtD, 
z toho 

mln. 50% 
garanltlvaných 

vJf.t; 
50% 

étvrtlelnlho 
souhmu 

V)'konúna 
pílmhtskych 
linkichPlD, 

z toho 
mln. 30'/1 

garantovaných 
vJ~ 

Vyhodnoc,11\ 

;::n::rK::' 
<111,ofni [ D 

99,00% I DPM 100 % I O 1· nedodrlenl garance I 411 roěn6 I D 
bezbari6rových1pojů 

· na spoj Je vypraveno vozidlo 
snehmkčn1n6Jezdovou 
plo"nou 

Poznimk11/ukata l, I 

-proc1mto výkonů 
p1ovedenýchbezbarié1ovi 
pílstupnýmlvozidlyna 
mhtských I pílmhtských 
ltinUch 
•celkovýpodHbezbarli, rovi 
prlstvpnýchvozidelve 
;vozov6mp1rku 
-podilgaranlovaných 
bezba1i6rovi pn1;tvpných 
spojuzcell:ovéhopočtu 

spojú 

·p r ůbli ln61111dovilnlzměn 

(h\Uenldopravcado9:00 
následujlclhodne) 
•namé!kovimě lenlpň 

kontroln! činnosH 

• ukazatel: procento plněni 
linko<,ych km dle 
pfedepsanlihotypuvozidla 



Standardy kvality PID-Autobusy PID 

., ;~~ .. ~.~t-~.!1-~r-~'.h~l!}.V ·' ~~1\]'~-~~,:, ~-. -.-.. ~o&.n.mk1fllk,tt1lrl 
'člstor Nh~V':l ~· , · b,nntct hjrot~osD ._ 

85 !Obsloubnl IVozldlo obs1uhuj1 zas.1My 
zut.vek určen~ prodenýspoJ 

CestuJ!clm Je umo.tnin (hsov6 
lmls!nli)bezprobl6,movývýsb.tp 
li nistup, pol:ud to p1ovoznl 
situace umolňuJe, 1 tovčatn6 
osob s om11zenou •chopnostl 
pohybu e orientace. 
Vu1tlvkáchn1zn1menl 
ujlstldopraYceznlavttnl 
1vozldla. n11chllzl-ll s.vidíte!ni 

l

vprosloru1ut6vkyjedn11n1bo 
vlceo1obn1bou1tavllo•UJI! 
vproa\oruzestávky Pn6vozldlo 
nebo poulije•II c11tuJlcl ve 
vozid(1 vnltfnl 1lgn1li.tacln1bo 
na/sou-li V!I vozldl1 hltHeny 
zastávky. 

BII IDop!o'lkový -[ldlt n1 mht11kych llnk6th Je 
prodej Jlzdonek povin1n nastoupit 1lulbu vldy 
na mhts.lr:ych I dostaltiěnou r&aobou 
llnk6ch jlzdenek pro doplňkovYprodeJ 

s pf1h1'dnuHm k obvykhin,u 
rozaahuprod!l)I na lince, 
mlnlmililni vhk 10 kuso 
plnoc11nn'fchjlrd1n1k a 5 kusú 
zlevn!n'fch Jlzden1k. Aldit: /1 
ochoten tyto/1ZdenkyprodAvat. 

DPM 
(K) 

kontrolnl 
vzorek 

R • bezdúvodn!i vynech6nl 411 ročn6 R po~et neobalou!enÝ~ 
a neobsloubnl za.tlávky zaatávek tce1kovllho poftu 
·bezdUvodn6 sjel! z trasy čl proved1nich koni.rci 
neodbavenlcestujlclch 

R l•ne&chopnoctzajli!inl 
doplňkov6ho prodejeJlzdanak 
ta pnmuenouho1ovo1tv1 
smyslu SPP P!O anl po 
uplynutlčatunadovybavanl 

(60 min od zJJ"!nl, tellp. 
ullnaksobUnoudobounad 
60 min do hodnoty obUni6 
doby) 
·nevyd6nl jlzdenkypl\ 
p,avutlhotovo11! 
_:_"!_dáni nep!atn9Jlzdenky 

4J< roěni J R lpoě1!zJ!ltin'i!th dvad 
zcelkov6ho poětu 
p,ovedanych kontrol 

27 

~~~at~HA 

~r~~velttiJ 

6b1or N8ttv • 

B7 !Prodej 
!lzd1n1kria 
pflmii,tskYch 
linké ch 

B8 IFunkčno,t 
:odb1vov1clho 
zanzenl 

28 

Oennio, 

l ~ldlč p1odévi.Jlzdenky 
11 1out1du se SPP PIO a 
TD1ltem PID. Platn, jlzdenky 
vydáv.t Jako proijhodnolu 
k pledanl hotovosti cestujlclml 
(pnm&ren6hotovostvesmyslu 
SPP PID). ~ld!č tak6 důslednii 
kont1oluje tarilnl k6z,i'I 
c11tu/lclth(plalnost 
!:'9_dlo.hnjchlz._dnlch dokladú). 
Odb1vovaclzanzenlvevozidle 
(pokladna na pnmhbkych 
llnkjch, oznafovafe) Je pinii 
funkčnl . V odbDvovaclm 
unzenlJepou!llocprávných 
n6te!lto,tl(paplr, phka). 

Ůrove i'i • ~-· ~ 
MHenl' · 

ni1o_éM.sn' (~{člvitrerl~ .Nep/ij1telni: ~ltUAOI 

Q5% 

· ' Roz.sah · 

DPM 
(K) 

MSS 
(FZ) 

kontrolnl I R 1·nevydén1Jlzdenkypfl 
vzorek pfevntl holovo1\i 

- vydinlneplatnéjlzdenky 
• slinované kontrola jlzdnlch 
dokl1důn1nl provjděna 

75'!.vozů I R l · nefunkěnlodbavovacl 
uTizenlneboJeho!hl 
(l'idifemnenah1Han6fipo 
uplynuli doby od nahlH,nl 
lidtflm do vě11,n(I v'fminy 
vozldla-80 min) 
• chybni fungujlcl 
oznafovaěemajlctvllvna 
posouzeni plalnosU02.n1ě1n6 
;ilzdanky 
• vice no! 50 % nefunkčnlch 
otnefovaěů 

·pou!lllneap1ávn6barvy 
phkyvoznaěovaěl 
-pou21tlnuchváten6ho 
paplruvzanz,nlna výdaj 

1Jlzden~k 

Vyhodnoc•nl 

~~~i~ Pozntimk11ut1z"ttl 

4• 1ofn~ I R lpofalzjišl!ných i:iv;d 
zeelkovChopoftu 
provadenj chkonlrol 

4•rofni I R !podllvotldatbetdvad 
opr0Ud11llnlclstanda1du 
z počtu kontrolovaných 
vozidel 



, Standard_!~•llt~~ · .,:ů;.,w~ -' 

t-1;~~l;~,-:~a11n1;,·1· .. : J~:·.·1 ' n'~~r\~~~a 

9g l1nlo,moV1nl vé ~nformace ve vózidh!I (vrifl 
1votjdlech lwnltr) rouahov6 odpovldaJI 

pohdavkúm1tanda1dukvality 
PIO.Jsoukomplatnl.1ktuAlnl 
atileln6 . 

B 10 Jlnfo1movánl na llntonnace na zastávce 
zas!Jvktlc::h odpovldaJI Standardu zastavak 

PIO (Zast\vky BUS -VYtah ze 
Slandatdu ZH~vak PID), J~u 
kompletnl, 1ktuilnla Clteln6 . 

8So/1 

90 ..,, 

MSS 
(FZ) 

MSS 
(FZ) 

75%vozťi 

30 ..,, 

zastavek na 
úteml Prahy, 

100% 
zaab!lvek 

mlmoúuml 
Prahy 

Standardv kvalitv PID - Autobusv PID 

PoinAmka(t,1k.•i::atel 

\lyti~duo,ctnl • I --,-. N,pttjall:tn• •l!~•o• · ;;.~vtnialKdQ: 

R I· chybiJTcT, nlfunkfnl nebo 
nep1aln6 lnformaénl prvky 
(ZQbtazovaffasua pAama. 
lfnkově a amirovi o,tentece, 
lvn11hi1 lnfotmafnl pan1.1Jy) 
-neodstran6n6 z-'vadyva 
vybavanlvozldlaplatnýml 
SPP PIO, výl'lalkem z Tarlru 
PIO do 3 pracovnlch dnú 
odnah!Hanl 
-nefunkfnlneboipatni 
alyA!talni hlUenl zu~vek 
n&bo ehybni h1Han6 
zasl:évky (mlnlm61ni 3 
po sobl)douc1) 
• chybn, phlplnánl tllrifnlch 
piaem 
'. odchylka zobrazovače čaau 
:vit!lne ttmlnuta 

R 1Neodstranin6 z.tvady ve 
vybavanl zastávky do 3 
pracovn1ch dnů od nGhlUtnl 
(odpovidno&t ta vývh 
platn6ho test6vkověho 
IJlzdnlho Nidu pílaluil dopravci 
!!ceněni provoz.ovan6 linky, 
nenl.ffsobfadnatelam 
amluvni upraveno )!n11k: 
odpovidnostziavlaoshllnl 
pf11lull m1Ji tall zut!vkov6ho 
zanzenl). 

4-.c t'OěnA _I _R JpodlfvozideTbez Zívad 
oproUdeftnlcle\andatdu 
zl>(lftukonlrolo11aných 
vozidel 

4„ ročni I R fpodll zas~vek bet zévady 
oproUdellnlcl standardu z 
celkov,ho počtu 
kont,olovanjch zastávek 

29 

~WjfMfil~#" 

-, . _ Stand~rd kvalit~ 

I ,I I .ú~ven „ M:::~ahr-- N,pflJ1lch16 ,1tu1ot ~1~~~31~~~ -.I Potnli111kt(uk11u1h:I 
Cl,to1 · N~teY . ·. DitnnlOt li ' ~Qh IZpCnob 

16
tvrll, tl) Kdo Fre~vence Kdo 

B1\ JPfesno&t I.Provoz je zafiiťov.tn v souladu 75 % pro OPM, 100 % O - zípo1ni!i odchylka vyU.1 ne! 4• 1očni O . podll'ipojú odpovld.1Jlc!ch 
provozu s pt,tnjm jlzdnlm f.idem. pfesn)' provoz, MSS 50 a u viech us!6vek definici pf111n,ho p1ovozu 

,P1ovoz /11 pfesn~I, pohybu/li-li se max. t ,5 o/. {FZ) • kladn, odchylka (O 
5

11. +179 s) z počtu 

812 IPreslvpnl 
vazby 

JO 

1odchylka od j\zdnlho fádu u neprijatetni b~zdtivodn6 vyHl nef 59 s u m6íenYeh spo)ťJ 
n6cntne ZHtivky v roz.mezi phldj,tych vycho zlch zast6vok n,bo . procento nopfijalelni 
;o Id +179 ,, ul/ychozl spojů 17Q • u nieHlnjch za&tivek pfedjetyeh spojú(laporn& 
za11'vky O a! +5g s. odchyl~a vyH! ne! 59 ~) 
~ldlěl dodr!uJI phldepsan, I I DPM 
nivazno1ti a phlslupy (K) 
vyznačené va vozovem Jlzdnlm 
fadu nebo v odbavovaclm 
zanzanla muslumofnll 
cnhJJ!clmprutup(včalni 
eestv)lelch a omezenou 
&chopno&tlpohybu• or1antace). 
Pokud nenl stanoveno Jinak. 
v pr!padi zpofdinl nO:t.r,ho 

:~0J:sftud~;;!~vd~1"1t•1tup 
a)na mi&tslrych 11nkach 
max1m&lně 179 s 
b) na pnmhl:skjch a nočn[ch 
llnUch a pft n.ivaznosti na vtak 
max!m,1n& 299 s, pnpadn6 
po1tupuJe dle dispozic 
koordlnačnlho dispečinku PIO, 
rtspekllve dlspo!!nku dopravce 

konlrolnl I R INedodr!enl pfedep&an,ho 
vzorek pf-.Stupu I nivazno&ti (vyjma 

postupu v souladu s pnhzem 
dispečinku). 

411 ročni I R IPočetnedodrtitnl 
nivaznos!I z počtu 
provedonYchkontrol 



: . .L, ,~n~~ť~. ~~11~\/ '. I ' ÍJ,o~fl Mtr•.i~~ 
~,, ·· _ .- . , Rct11 

l:l:s1oF.Nl,~v ). OeflnlFt .. · .. ,;. n6ro61u12tf ZpUspb 
. - · . · ·:-- ; · -~:: • {fitvrnetl) 

B13 1Chov:in1 \Provoznl par&Oii,1Sa -éhoV6 I I DPM I konlrolnl 
,iltdnlho sluln6,vstncnla prlitelskybn (K) vto111k 
parson&lu h1ubflho porušenlpravldel 

1lu§mlho chov•l'II, komunikuje 
v čnk6m nebo slovensktm 
!Jazyce. Spotupraeu)evramel 
1výehkompetencl11orginy 
pfepravnl adop11vnl konlfoly 
(poWi'"enýmtptaeovn1ky 
dopravceaob)ednata!e). 
Provoznl penonill neaml 
blhem pobytu va vozidle kou/it. 
Provoznl penon;U Je uznimen 
spravldlyjedn6nlaosobaml 
s omezenou schopnosti pohybu 
aorlenlacea la\opravldla 
dodr1uje. 

..... -\~ 

f'ltp tlJ•_!tlnt s11U10! -K~~l ._ ~ ' ~ .;.~ , '\ ~i'·~ 
R l--hrub,porul1nlpr.11v!dol 

11luln6ho chovinlvUčl 
cutuJlclm(napl.vulgárnl 
vyjadrovánl.urillbnl 
ctstujlclch) 
-batdCtvodn,odmltnuU 
pfapravy oaob • omezenou 
schopno,\! pohybu 
aorlenleca 
•znerno!n6nlnebobrM,inl 
iVikonudopu1vnl a pfapravnl 
;kontroly 
- koufanl provoznlho 
pe1son6lu1J1vozidla 
-fidlčnekomunlkuja ěeskim 

nabo&lovenakYmJazykem 

Standardy kvality PID -Autobusy PID 

Yvn_~dnoo cnl 1- -·. ~ . , 
Fřtkv~ti~e\K~: :.~; ~~~1~~~•~161 . , ·., ... .' 

<I• rolnA l R lpoěe t Zřltinýeh dvad 
oproOdennlelstandardu 
t poě\u provedených kontrol 

31 

~~~tr~NA 
~ 

~\end11d kvon;v 
č1, 1 ol Niu1v ·· 

814 ]ůslto)ova· 
khoil 

Dennlca 

ÍRld!čJ• po celou dobu výkonu 
odi n v dopravcem deflnovanflm' 
aob}tdnatalemodsouhlasanflm 
stejnokroji s logem dopravce. 
~ldlělv dcvikunebove 
zku§abnl dobl. klefl naj!.ou 
1vybav1nl sl1),okroj1m, mu1I být 
označenlalespoflvlsačkou 
slogamdopravcaav111uinflm 
ačlstflmodlvu 
-Jadnobarevn• daeenlnlkoilla 
nabopolokol!la 
. vu\1 nebo svelr 
-lmavi bunda nebo sako 
-lmav6J1dnoba11vn6kalhoty 
nebo sukni {vlalnlmobdobl 
mol.no ktitk6 kalhoty) 

815 IČlstota vozldelltnter16rlaxterl6rvozldlaje pl'i 
1VfJezdu na ka!dou U.st vjkonu 
jčl1ty(u1.1rl611 yYJlmkou 
mrinlvjehdnú). udr!ovanj, 
upravanj, bazodpudlvýeh 
prvků. Ooprovce oda\!"aňuje 
,vr6mcl1~chmo1nosl1avco 
naJkraMlmčasepozJl&t&nl 
prvky graffiti vn6 I zevnm 
vozldla. 

32 

t.'\Henl 
úrovtil 1~--IRoW'hj~ 

n,iočnostl Zp{bo.b\ (č~v1tJetl) 
NtpflJ•telni 1\lu1c• 

95% 

90% 

MSS I 75 1.-fi vozů I R !Nevhodná 6\ejnokrojová 
(FZ) kilzell. kleri~ Je v ,ozporu 

1dal'inlcl stancfardu. 

MSS I 75 % vozu I R 1Slln6 znečl~t~nl vo zld\a. 
(FZ) :pOr;obujlcl nečllelnosl 

1lnlo1matnlch prvkU. nebo 
1llniznafiitiniiHd•~ky. 
zadr!ovacltyče,Uchytypro 

castujlcl. 

Vyhod uocrnl ·1 

-----, - - ?ozn;im\1lut"t1''"1 
F1d:ve nt c1Kdoj ______ _______ _ 

41< 1očn! I R lpodlll:on\rotbezdvady 
oproU de~nlcl ,tandardu 
tcelkov6hopoi:tukon!rol 

.ll"ročnl I R !Průmiímilčistotavhch 
mHených vozidel dle 
bodovl!hohodnocenl 
Jetlno!livjch npektú fvnEj~I 
č!stcta,čllelnost 

lnformaěnlchprvkU. 

sedač~y. podlaha) 
spfllaZl!nlmvihy 
(člyrbodová stupnice) 



I-"--"" . Stan.da_,d kv~llty c. ,' 
Čl,101 · ··--~h.v .'I '. · ~·::·· .:· o.n~lc_, --e~ 
B1B \Ci,tob 

zastávkových 
zanzen1 

B17 IRizlkov6 
situace 

e1a Jstanvozld ml 

ZastávkovYotnaěnlkaJaho 
pnsltJšsnstvlJaudr.fovánočls" 
a n1polkoz1n6.VS1chny 
lnlormačnlprvky , zaatavkov6 
Jl:tdn!Hidyaprovoznllnformac• 

lf'o udobfečiteln6 . 

Bez:v1dnýtschritckj11lav 
vozldla,odpovldajlclplalným 
p14vn1m pfedplsúm, Pílpadn6 
zivady Je nutno Ihned odatran!t. 

Vozidlo vevtdencldopr.vce 
urfon6 pro provoz na linkách 
PID nenl starll net 15 let {do 1. 
1. 2021 mex.171el,do 1.1 . 
2022 ma~.161et)a prUmirnt 
sli,/1 vozov6ho patku Je ni.Hl 
neJ:91el(nepl1Up111voz.ldl1 
u1fen6 p10 specli!nlllnky
cylllobusy a zvlátlnl linky pro 
pfepravuo,ob,omazenou 
_!_t_hopnosU pohybu a orientace}. 

Standardy kvality PID - Autobusy PID 

. ~!_ P_ flJ. ~1~,~~ ~1:.~:::; -1 Vyti~d11orl1 :; :·;:q,61;\·kt\/l.l'-•tolel_. 
---~ 1_ • 1i1' -, .... fto~ve:not K4o ~ ,. :-- -~. 

• '.· • v • • ' •. _ '~--. • 

go% I MSS 1 ·--3tf•1o---1-·R1tl_o_dllranlin6li~-rlffOČrÍi R podl1zntávakbuzávady 
(FZ} zntavak na v č!!ltolě zasblivkových oproll deftnlc1 standardu 

ůzarnl Pta hy. označnlkU a Jejich z ce1kov6ho počhJ 
100 •11 píls!uhnstvl do 3 pracovn\ch kontrolovaných zas\8vek 

usb1ivek dnů od nahl'!anl. 

100 ·~ 

OPM 
(K) 

mimo územ! 
Prahy 

kontroln1 
viorek 

DPM I 100'/,(data 
vJ:dy 

kposl1dnlmu 
dnlmileniho 

ětvrtl,11) 

R IZ6vatn6 lachnlck6 z6vady 
vozldlaohsol:ujlcl bezpečnost 
ěi zdravl ceatu)lclch, 
napflklad; 
• llzda a naza~l~nýml 
(naz:avfenýml) dvetml 
• neupevn6n, sedaěky ve 

'""" - nezajlšti ni nebochybiJ!cl 
lichytyprocutujlcl 
~idlě je pod vlivem alkoholu 
nabojlntnivykovt litky 

O j\/oz.ldlo pn,votovant nt 
llnUch PlO J• ,taril nd 17 
la!, po 31. 12. 2020 sbarll nd 
16 lel, po 31.12.2021 staril 
naJ: 15 lot(neplatl provozldla 
urěa~prospeclilntllnky

cyklobusya Z:VIU\nll!nkypro 
prepravu o!lob s omotanou 
schopnosti pohybu 
a orientace). 

.4•ročnl I R Jpočaltjštlmýchrizlkových 
sltu1cl z: pofb.J provedených 
konlrol 

411rofni I O l-prům6m6stiinvozov6ho 
parl<u 
-pot:11! nepfijatelných 
s!luact 

JJ 

~~[~·,\NA 

I ~í}dttrd k~1lll~- ·- -.. _ · úroveň 
~ ·' N6.ůY ·'. ~,nnh::t I niro~no•i:I 

919 I_Podll vot!dal \Voz!dla u1ěena pro 111"1k)' v r6mcl 
dle standardu konlraklu Jwu vybavena d!& 
pro nova pn1n6Jllho standardu pro nov6 
vozldla vozidla. 

8201Tape1n6 
pohoda 

Ve vozidle Je dodrhno 
pfedepsani teplo!nl1ozrnezl 
(vpnpad6t11plotnad22°c 
naplatl provoz.ldla, k!trt 
nemuslbýtvybavena 
celovozovoukHmatizacl) 

B21 !Jednotný tzhled vozidel odpovldá 
vzhled voz:ldal Manu61u }ednolnirho vzhledu 

ozidal PIO, resp. p r avidlům 

pro reklamu na votldloch. 

V,jsi.ilUiVky: 

25% 
(totočl!llon 

budu 
postupnl 
zvy!ovatJ 

80'/, 

25%(10/0 
č/slo.ubude 

poslupnl 
zvytov•tJ 

Mtfenl 

~ ů,~b, Roueh · -~J N_1p.f1J11ltlni ,nuaoe-
P (čt\'rtlett) Kdu 

DPM 1100 % (dala I O \Na zaělilku kontraktu Je podll 
vždy vozld1!vybav1n'fchd!a 

k poslodnlmu standardu pro novt vozidla 
dni mUan6ho nlHI nel 25 %, v průb6hu 

čtvrt!ell) kontrektuJsouuPazovéna 
vozidla neodpovlda/lcl 
standardu p10 nov6 vozidla 

DPM I 75% I R \Pn venkovn1 teplot6 nlfšl neJ: 
(K) vozůlkontrolnl 8 •c nenl upnutí topeni, 

vzorek p~ teplot6 vyHI na! 25 °c 
,nen! zapnuta celovozová 
kllma\lz.ace,Je•IIJlvozldlo 
vybaveno 

OPM 100 %(dala 
vJ:dy 

k poslednlmu 
dnlměíeniho 

č!vrtlatl) 

O [Vozldlo neodpovldil Manuálu 
l1dnoln6ho vthladu vozidel 
PIO, Je-li povlmo se jim ndit: 

lvozidlonenlotnaěenologom 

PID;navozldlo)e aplikovilna 
nuchdlen6 rekl1ma dle 
definice standardu 

.Vyhodno~~ --·1· I Pozni1111~"/u 1111.,ttl 
Frekvc:not Kdo 

4•roěn! ! R 1-podllvozldaldlastandardu 
pro nová vozidla 

411 roln6 I R 1· podll vyhovujicfch voDdel 

4• ročně I R J. podilvyhovujlc!chvozidel 
· podllvozide lopatran)'ch 
IJedno!ným nilirem PIO 

DPM c metoda pMmého provedeni (sblr dat ze zhnamov6ho zaf\zenl. stalistiky dopravce nebo objednatela nebo m6fenl na vzorku) 
MSS: tajn6 provedený zakun!ck)' test 
K:mifenlvr6mclkontroln16lnnoalt 
FZ:mirenlfiklivnlmzék;z.nlkem 
D :dopravce 
R: ROPID 

34 



~

PRAtSKA 
INTEGROVANÁ 
DOPRAVA 

Regionální organizátor Pražské Integrovaně dopravy 
odbor kvality služby 

odbor marketingu 
odbor technického rozvoje a projektů 

Rytlřská 10, Praha 1 

Standardy kvality PID 
Autobusy PID 

březen 2018 



Příloha č . 10 

Souhrn investic 

Dopravce Okresní autobusová doprava Kolín s.r.o. 

PID Výkony (km); investice (Kč) Smlouva Pomocné údaje Údaje vztažené ke smlouvě Podíl významných investic 

pásmo O (HMP) 0,046600233 169 217 km 

Výkony (celkem - rok 2018) - plán 3 631248 km Vnější pásma (SčK) 0,681012017 2 472 923 km 

Vnější pásma obce 0,27238775 989 107 km 

Stav majetku k 31.12.2009 účetní 

hodnota - majetek používaný k plnění pásmo O (Smlouva HMP) 0,046600233 2 824 117,42 Kč 

smluv o ZVS (sdílený majetek podílově Vnější pásma (Smlouva SčK) 0,681012017 41 271 422,32 Kč 

dle výkonů - např. komerční doprava) Vnější pásma (Smlouva obce 

souhrnně) 0,27238775 16 507 535,26 Kč 

Majetek pořízený od 1. 1.2010 do pásmo O (HMP) 0,046600233 3 352 800,09 Kč 

31.12.2017 (rozepište na list investice) v 71 948 i40,00 Vnější pásma (SčK) 0,681012017 48 997 547,92 Kč 

pořizovacích cenách Vnější pásma obce 0,27238775 19 597 791,99 Kč 

Stav majetku k 31.12.2017 účetní 
36 616 721,00 Kč 

hodnota 

pásmo O (HMP) 0,046600233 1477 741,06 Kč 52,33% 
podíl významných investic k 31.12.2017 

31 71Í 023,00 kč 
,, 

Vnější pásma (SčK) 0,681012017 21 595 587, 72 Kč 52,33% 
(tj. od 1.1 .2010 do 31.12.2017) 

Vnější pásma obce 0,27238775 8 637 694,22 Kč 52,33% 

KB počet ks 5,00 linka 398 

Nové investice - plán investic (počet 
cena (počet busů x 

nově objednaných/zakoupených busů 
jednotková cena KB *) 37 500 000,00 Kč 

12 M počet ks 4,00 rozšíření PID 10.3.2019 Nym. 
na pokyn objednatelů /typy busů - 2018 

cena (počet busů x 
až 2019) 

jednotková cena SD*) 16 000 000,00 Kč 

ostatní investice související s plněním ZVS 0,00 Kč 

Náklady na MOS - koncová zřízení 5 65 3 000,00 Kč 

Nové investice 2018 až 2019 + MOS pásmo O (HMP) 0,046600233 2 756 077,58 Kč 97,59% 

(nárůst investic k základně stavu 59 143 000,00 Kč Vnější pásma (SčK) 0,681012017 40 277 093,70 Kč 97,59% 

majetku k 31.12.2009) Vnější pásma obce 0,27238775 16 109 828,72 Kč 97,59% 

podíl významných investic od 1.1.2010 
pásmo o (HMP) 0,046600233 4 233 818,64 Kč 149,92% 

do 31.12.2019 včetně plánu 
90 854 023,00 Kč Vnější pásma (SčK) 0,681012017 61 872 681,42 Kč 149,92% 

Vnější pásma obce 0,27238775 24 747 522,93 Kč 149,92% 



Dopravce 

SID, PAD 

Výkony (celkem - rok 2018} - plán 

Stav majetku k 31.12.2009 účetní 

hodnota - majetek používaný k plnění 

smluv o ZVS (sdílený majetek podílově 

Majetek pořízený od 1. 1.2010 do 

31.12.2017 (rozepište na list investice) v 

pořizovacích cenách 

Stav majetku k 31.12.2017 účetní 

hodnota 

podíl významných investic k 31.12.2017 

(tj. od 1.1.2010 do 31 .12.2017} 

Nové investice - plán investic (počet 

nově objednaných/zakoupených busů 

na pokyn objednatelů /typy busů - 2018 

až 2019} 

Náklady na MOS - koncová zřízení 

(plánovaný převod do PIO} 

Nové investice 2018 až 2019 + MOS 

(nárůst investic k základně stavu 

majetku k 31 .12.2009} 

podíl významných invest ic od 1.1.2010 

do 31 .12.2019 včětně plánu 

Výkony (km); investice (Kč) 

2 615 500,00 km 

m~r="T<''"'"""'"""""' ~·l. f.fť( l~ ..... "l>):'h , •. ~ '~ ~ 1,,, ... ., .. ~ 

. ,'.,'.lf-~'tf~1;~t~j/IJ,r.i:~ ~:. ·1 '.'.". :~ 
;;~~1,r:~"1r•,•;,,~~~~~~~--~~ ..... ~~ ·-~ .- , __ •' 1 •• j' 
ti·~,L,:'J''1"r', { ,,•1;..,P,,~. ,,. .. ~·-.,. < t ' ' ,_., • 

!t:t,~~~~~'"ll~AJ-..t~ 

51 656 863,00 

26 374 137,00 Kč 

16 515 000,00 

32 673 900,00 

49 188 900,00 

Smlouva 

ZOO (SčK) 

ODO obce 

ZOO (SčK} 
000 obce 

ZOO (SčK) 
000 obce 

ZOO (SčK} 
000 obce 

KB 

12 M 

Okresní autobusová doprava Kolín s.r.o. 

Pomocné údaje 

0,9034601 

0,0965399 

0,9034601 
0,0965399 

0,9034601 
0,0965399 

0,9034601 
0,0965399 

počet ks 

cena (počet busů x 

jednotková cena KB *) 

počet ks 

cena (počet busů x 

jednotková cena SO*} 

ostatní investice související s plněním ZVS 

I ZDO (SčK} 0,9034601 
000 obce 0,0965399 

I zoo (SčK) 0,9034601 
ODO obce 0,0965399 

Údaje vztažené ke smlouvě I Podíl významných investic 

2 363 000,00 km 

252 500,00 km 

39 436 872,68 Kč 
4 214 054,32 Kč 

46 669 916,75 Kč 
4 986 946,25 Kč 

14 920 644,24 Kč 37,83% 
1 594 355,76 Kč 37,83% 

2,00llinky 260432 a 270028 

15 000 000,00 Kč 

0,00 

0,00 Kč 

14 865 500,00 Kč 

2 808 400,00 Kč 

29 519 566,32 Kč 74,85% 
3 154 333,68 Kč 74,85% 

44 440 210,55 Kč 112,69% 
4 748 689,45 Kč 112,69% 



Dopravce 

PID, SID, PAD 

Výkony (celkem - rok 2018) - plán 

Stav majetku k 31.12.2009 účetní 

hodnota - majetek používaný k plnění 

smluv o ZVS (sdílený majetek podílově 

dle výkonů - např. komerční doprava) 

Majetek pořízený od 1. 1.2010 do 

31.12.2017 (rozepište na list investice) v 

pořizovacích cenách 

Stav majetku k 31.12.2017 účetní 

hodnota 

podíl významných investic k 31.12.2017 

(tj. od 1.1.2010 do 31.12.2017) 

Nové investice - plán investic (počet 

nově objednaných/zakoupených busů 

na pokyn objednatelů /typy busů - 2018 

až 2019) 

Náklady na MOS - koncová zřízení 

Nové investice 2018 až 2019 + MOS 

(nárůst investic k základně stavu 

majetku k 31.12.2009) 

podíl významných investic od 1.1.2010 

do 31.12.2019 včetně plánu 

Výkony (km) ; investice {Kč) 

6 246 748 km 

F'Pt~;r:l)•:"."i';r:,,·,\?,:;:::·:.~~;?;:''' ;'ď,'ďj 

f:·/,: '. : ;t,1:i·;1:t,~t,~>~teiitt:<" · · j 
t:~i:; ,;~:L~.::•·; .:01).;J :]hi .. :, :.~i.:::,;;;j 

123 605 003,00 Kč 

62 990 858,00 Kč 

48 226 023,00 Kč 

91 816 900,00 Kč 

140 042 923,00 Kč 

Okresní autobusová doprava Kolín s.r.o. 

Smlouva 

pásmo O (HMP) 

Vnější pásma (SčK) 

Vnější pásma obce 

pásmo O (Smlouva HMP) 

Vnější pásma {Smlouva SčK) 
Vnější pásma (Smlouva obce 

souhrnně) 

pásmo O (HMP) 

Vnější pásma (SčK) 

Vnější pásma obce 

pásmo O (HMP) 

Vnější pásma (SčK) 

Vnější pásma obce 

KB 

12 M 

Pomocné údaje 

0,027088815 

o, 774150571 

0,198760614 

0,027088815 

O, 774150571 

0,198760614 

0,027088815 

0,774150571 
0,198760614 

0,027088815 

O, 774150571 
0,198760614 

počet ks 

cena (počet busů x 

jednotková cena KB *) 

počet ks 

cena (počet busů x 

jednotková cena SD*) 

ostatní investice související s plněním ZVS 

pásmo O (HMP) 0,027088815 

Vnější pásma {SčK) O, 774150571 

Vnější pásma obce 0,198760614 

pásmo O (HMP) 0,027088815 

Vnější pásma (SčK) O, 774150571 

Vnější pásma obce 0,198760614 

Údaje vztažené ke smlouvě I Podíl významných investic 

169217km' 

4 835 923 km 

1241607 km 

2 824 117,42 Kčl 

80 708 295,00 Kčl 

20 721 589,58 Kč 

3 352 800,09 Kč 

95 667 464,67 Kč 
24 584 738,24 Kč 

1477 741,06 Kč 52,33% 

36 516 231,96 Kč 45,24% 
10 232 049,98 Kč 49,38% 

7,00 

52 500 000,00 Kč 

4,00 

16 000 000,00 Kč 

14 865 500,00 Kč 
8 451 400,00 Kč 

2 487 211,03 Kč 88,07% 

71 080 105,54 Kč 88,07% 
18 249 583,43 Kč 88,07% 

3 793 596,85 Kč 134,33% 

108 414 308, 77 Kč 134,33% 
27 835 017,38 Kč 134,33% 




